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Niechaj piękne, Bożonarodzeniowe Święta 
niosą wszystkim betlejemski blask.  

Niechaj ziemię, każdy dom i każdego z nas rozśpiewa kolęda.
Niech Nowy Rok 2012 spełni nasze nadzieje,  

przyniesie wiele dobrych chwil i radosnych dni.
Tadeusz Koniarczyk                                       Janina  Żagan

Przewodniczący Rady Miejskiej                      Burmistrz Skoczowa    

Sołtysi: Franciszek Holeksa – Bładnice, Halina Romańska – Harbutowice,  
Franciszek Pomper – Kiczyce, Fryderyk Białoń – Kowale, Zofia Macura – Międzyświeć,  
Maciej Bieniek – Ochaby, Tadeusz Koniarczyk – Pierściec, Barbara Lasoń – Pogórze,  

Ryszard Drózd – Wilamowice, Jan Zabłocki – Wiślica.
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Laury Ziemi Cieszyńskiej wręczane są od 1997 r. w dniu Święta Niepod-
ległości, podczas uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej. 
Tym wyróżnieniem uhonorowano już ponad 200 osób. Za 2011 nagrodę 
otrzymało 12 przedstawicieli wybranych przez rady gmin i miast powiatu 
cieszyńskiego. Dodatkową 13. „Srebrną Cieszyniankę”  przyznała Rada 
Powiatu Cieszyńskiego. Laureata „Honorowej Złotej Cieszynianki”  wybrało  
Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej.

Przybyłych w piątkowy (11 listopada), wczesny wieczór do cieszyńskiego 
Teatru im. Adama Mickiewicza radnych, burmistrzów i wójtów oraz zapro-
szonych gości przywitał Czesław Gluza - przewodniczący Stowarzyszenia 
Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, do niedawna  starosta cieszyński a 
obecnie poseł. Po jego wystąpieniu rozpoczął się koncert.  W tym roku tę 
część uroczystości przygotowała gmina Skoczów. 

Koncert rozpoczął się od występu Chóru „Gloria” ze skoczowskiej 
parafii ewangelickiej  pod dyrekcją Bolesława Nogi. Publiczność gromkimi 
brawami nagrodziła  jego  śpiew. 

Wydarzeniem artystycznym kon-
certu był występ zespołu folklory-
stycznego, który tworzyli uczniowie 
ze szkół w Pierścu i Pogórzu.  
Młodzi tancerze, mimo, że w takim 
składzie wystąpili po raz pierwszy, 
zaprezentowali duże  umiejętności, 
wokalne i taneczne. Doceniła to 
publiczność, nagradzając młodych 
artystów sporym aplauzem.

Brak tremy pokazała także 
para przedszkolaków z Kiczyc. 
Nadia i Pawełek ubrani w stro-
je regionalne, a Pawełek tak-
że z biało-czerwoną flagą na 
ramieniu, recytowali znany wiersz:  
„Kto ty jesteś…”.

Na scenie Teatru im. Adama 
Mickiewicza wystąpił w ten piątkowy 
wieczór również zespół żeński „Vo-
calis” pod dyrekcją Daniela Cichego. 
Panie pokazały  duże umiejętności 
wokalne.  Pięknie zaśpiewały m.in. 
znany przebój Leonadra Cohena: 
„Alleluja”.  

Widzom zaprezentował także 
swoje umiejętności solisty Zdzisław 
Boguda, uczestnik telewizyjnego 
programu „Bitwa na głosy.”  Nowo-
czesną formę tańca pokazały dziew-
częta z Gimnazjum nr 2, tworzące 
zespól „Eksperyment”. 

Po krótkiej przerwie na kawę, rozpoczęła  się najważniejsza  część 
uroczystej Sesji Rad Ziemi Cieszyńskiej, wręczenie „Srebrnych Cieszynianek” 
i „Honorowej Złotej Cieszynianki”. Laureatom wręczali je przewodniczący rad 
gmin i miast oraz wójtowie, i burmistrzowie. 

Władysław Orawski odbierał „Srebrną Cieszyniankę” i symboliczną, 
czerwoną różę z rąk burmistrza Skoczowa Janiny Żagan oraz z-cy prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Macieja Bieńka. 

Wzruszonemu wyróżnieniem Karolowi  Śliwce, znanemu grafikowi, 
pochodzącemu w Harbutowic laur wręczali przewodniczący Rady Powiatu 
Stanisław Kubicius oraz starosta cieszyński Jerzy Nogowczyk. 

Karolowi Suszce, dyrektorowi sceny polskiej Teatru Cieszyńskiego  
w Czeskim Cieszynie  „Honorową Złotą Cieszyniankę 2011” wręczali Czesław 
Gluza przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia  Samorządowego Ziemi 
Cieszyńskiej i Anna Grygierek  członek zarządu Stowarzyszenia, burmistrz 
Strumienia.

Końcowym akordem uroczystości w cieszyńskim Teatrze im. Adama 
Mickiewicza, było wspólne odśpiewanie laureatom „Sto lat”.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Uroczysta sesja Samorządów Ziemi Cieszyńskiej

„Cieszynianki” trafiły w godne ręce
Laury Ziemi Cieszyńskiej, „Srebrne Cieszynianki” oraz „Honorową Złotą Cieszyniankę”,  wręczono 
11 listopada w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie.  Wśród wyróżnionych w tym roku tą 
nagrodą  reprezentanci  gminy Skoczów, to Władysław Walter Orawski  -  pasjonat muzyki i wielce 
zasłużony skoczowski społecznik oraz Karol Śliwka – urodzony w Harbutowicach, znany grafik.

Część artystyczną rozpoczął Chór „Gloria” z parafii  
ewangelicko-augsburskiej w Skoczowie.

Władysławowi Orawskiemu 
„Srebrną Cieszyniankę” 

wręczali burmistrz Skoczowa 
Janina Żagan i z-ca  

przewodniczącego Rady 
Miejskiej Maciej Bieniek.

Starostwo Powiatu  
Cieszyńskiego wyróżniło  
laurem pochodzącego  

z Harbutowic Karola Śliwkę.

Publiczność zachwycił występ zespołu  
folklorystycznego, który tworzyli uczniowie ze szkół  

w Pierścu i Pogórzu.
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Pieniędzy jest mniej a zadań przybywa
Rozmowa z burmistrzem Skoczowa, Janiną Żagan

Czy w drugiej kadencji na stanowisku burmistrza miasta jest pani 
łatwiej?

- Można by powiedzieć, że jest łatwiej, ale też, że trudniej. Teraz coraz 
bardziej zdaję sobie sprawę z tego, że nie wszystko zależy od burmistrza, że 
nie wszystko co się zaplanuje da się zrobić i że na wszystko, co należałoby 
zrobić, nie starcza pieniędzy.

Przeszkodą w rozwoju gminny, jaki chciałaby pani zrealizować, są 
finanse?

- W tej chwili tak, bo pieniędzy wpływających do budżetu jest coraz mniej, 
a zadań coraz więcej. Rząd przekazuje gminom coraz więcej zadań, a za 
nimi nie zawsze idą pieniądze. A często jest tak, że żadnych pieniędzy nie 
dostajemy, a zadania trzeba realizować. Dodatkowym utrudnieniem jest zmiana 
zasad konstrukcji gminnych budżetów, które muszą być bardzo rygorystycznie 
przestrzegane. Efektem tych wszystkich nowych uregulowań będzie budżet 
na rok 2014. Wszystkie samorządy będą go musiały mieć tak skonstruowany, 
żeby wydatki bieżące były na tyle niższe od dochodów, aby nadwyżka starczała 
na pokrycie rat wszystkich pożyczek. Tylko taki budżet daje szansę gminie na 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje, bo będą zabezpieczone 
pieniądze na potrzebny wkład własny. 

W naszej gminie taki reżim jest już przestrzegany przy konstruowaniu 
budżetu. Pierwszą przymiarką do tego był budżet tegoroczny. Przy tworzeniu 
budżetu na rok 2012 będziemy jeszcze bardziej konsekwentni i będziemy 
przestrzegać nowych zasad. Chcę mojemu następcy w 2014 r. zostawić już 
budżet skrojony właściwie, z możliwościami rozwoju gminy.

Jak pani ocenia pierwszy rok w drugiej kadencji na stanowisku bur-
mistrza miasta?

- Ten pierwszy rok, to jeszcze kontynuacja tego, co zaczęliśmy w pierwszej 
kadencji. Mam na myśli kończenie projektów i dalsze starania o pieniądze na 
kolejne zadania. Teraz, po wyremontowaniu kilku ulic i budynków miejskich, 
po tym co już zrobiliśmy, jest czas na kolejne inwestycje. To m.in. skoczowskie 
kino, rozbudowa strefy aktywności sportowej, czyli tego co jest wokół skate 
parku. Do realizacji są inwestycje, które czekają zgodnie z wcześniej uchwa-
lonymi planami zagospodarowania terenu. Są to m.in.: urządzenie terenów do 
uprawiania sportu i rekreacji w Bładnicach i Międzyświeciu, a także zagospo-
darowanie obszaru między stawami a rzeką Bładnicą przy osiedlu Górny Bór.

A co z wielkimi planami, na przykład drugim mostem przez Wisłę?
- Drugi most na Wiśle czeka na taką sytuację, kiedy razem z powiatem, 

bo sami nie damy rady, będziemy mogli wejść w jakiś program, np. rozwoju 
turystyki czy wyrównywania szans rozwoju, który umożliwi nam pozyskanie 

Uroczyście obchodziliśmy Święto Niepodległości
11 listopada uroczyście obchodziliśmy Święto Niepodległości. To ważny dzień, bo 93 lata temu, po 123 latach zaborów Polska stała się znowu 

niepodległym krajem. 

Wiązanki kwiatów składano pod  
pomnikiem „Poległym za polskość Śląska.  

Fot. Ryszard Stelmaszczyk

W Skoczowie uroczyste obchody Święta Nie-
podległości rozpoczęły się 11 listopada, wczesnym 
przedpołudniem na rynku. Uczestniczyli w nich 
członkowie władz samorządowych: burmistrz 
Janina Żagan, z-ca burmistrza Piotr Rucki, 

przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniar-
czyk, skoczowscy radni, radni powiatowi - Beata 
Macura, Jerzy Malik oraz przedstawiciele organi-
zacji społecznych, harcerze, uczniowie szkół wraz  
z nauczycielami. 

Dyrektor MCK „Intergator” Robert Orawski 
przypomniał zebranym na rynku treść odezwy 
Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego do Ludu 
Śląskiego. Została ona ogłoszona podczas wiecu 
na cieszyńskim rynku 27 października 1918 r. 
Proklamowano w niej uroczyście  „przynależność 
Księstwa Cieszyńskiego do wolnej, niepodległej, 
zjednoczonej Polski”. 

Później na rynek wmaszerowała krokiem defi-
ladowym kompania honorowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej gminy Skoczów. Prowadził ją komendant 
Roman Kohut, który złożył raport burmistrzowi 
Skoczowa Janinie Żagan.

Zwracając się do zebranych na skoczowskim 
rynku delegacji oraz mieszkańców Janina Żagan 
podkreśliła, że obchodzone 11 listopada Święto 
Niepodległości „to najważniejsze polskie święto”. 
– Celebrujmy radośnie ten ważny dzień – apelo-
wała burmistrz.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, uczest-
niczący w obchodach Święta Niepodległości 
przeszli w kolumnie z rynku pod pomnik „Po-
ległym za Polskość Śląska”. Przedstawiciele 
władz samorządowych, OSP, policji, organizacji 
społecznych, harcerze, nauczyciele i uczniowie 
szkół złożyli pod pomnikiem wiązanki kwiatów.

Obchody Święta Niepodległości w Skoczowie 
zakończyło nabożeństwo ekumeniczne w intencji 
Ojczyzny, odprawione w kościele ewangelickim 
Św. Trójcy.

RST

pieniędzy na to zadanie. 
Sami, z pieniędzy jakimi 
dysponuje gmina, nigdy 
tego nie zrobimy. 

Na jp i ln ie jszą  in -
westycją jest budowa 
kanalizacji. Bardzo czę-
sto pytają o nią radni 
i mieszkańcy. Teraz ta inwestycja jest realizowana etapami, kończymy już 
prace w Kiczycach.  Potem wchodzimy z kolejnymi robotami do Bładnic,  
i Międzyświecia. Chcemy zrobić kanalizację w całej południowej części gminy, 
gdzie ścieki mogą być odprowadzane grawitacyjnie i nie trzeba budować 
przepompowni. Potem wrócimy do Pieśćca, Ochab i kolejnych rejonów gminy. 

Mamy projekty techniczne i pozwolenia na budowę na wszystkie miej-
scowości, i na pewno należy rozwiązać problem kanalizacji w całej gminie 
Skoczów. Jest tylko kwestia czasu i tego czy zrobimy to kompleksowo, czy 
tak jak teraz, etapami. Liczymy jeszcze, że będzie ogłoszony jakiś konkurs, 
który nam pozwoli zdobyć dofinansowanie na skanalizowanie całej gminy. 
Jesteśmy na to gotowi. 

Pieniądze z zewnątrz na tak dużą inwestycję jaką jest budowa kanalizacji, 
są niezbędne. Teraz przy etapowej realizacji projektu też korzystamy z ze-
wnętrznego finansowania. Przed laty można było się starać o duże pieniądze 
na skanalizowanie całej gminy czy regionu. Tak jak  to zrobił Cieszyn, Wisła i 
Żywiec pozyskując kilkaset milionów złotych na ten cel. 

Jak pani ocenia współpracę z obecną Radą Miejską?
- Ja oceniam tę współpracę bardzo dobrze. Rada dokładnie analizuje 

wszystkie problemy, które są jej przekazywane. Jest wsparciem dla działań 
podejmowanych przez Urząd Miasta. 

W poprzedniej kadencji w Radzie Miejskiej była bardzo aktywna opo-
zycja. Czy teraz jest podobnie?

- Teraz też jest opozycja, może nie aż tak wyrazista jak w poprzedniej 
kadencji. Ale to dobrze, bo opozycja przedstawia czasem inne rozwiązania, 
wskazuje inne możliwości działania. Takich zachowań opozycji należy ocze-
kiwać. Nie zawsze tak jest. Są radni, którzy mają swoje zdanie i ja się w nie 
wsłuchuję. Zawsze uważałam i uważam, że jeżeli ktoś mówi, że to co robię jest 
niedobre, niewłaściwe i potrafi to uzasadnić merytorycznie, to jestem gotowa 
zmienić zdanie. Jeżeli ktoś mnie przekona i wskaże lepsze rozwiązanie, niż 
te proponowane przeze mnie, to zawsze je przyjmę.

Rozmawiał: Ryszard Stelmaszczyk
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Pani Stefania Otręba, mieszkanka Skoczowa skończyła 28 listopada 100 
lat. Z tej okazji odbierała niezliczoną ilość gratulacji i życzeń, nie tylko od 
członków jej licznej rodziny – wraz w wnukami, prawnukami i praprawnukami 
jest ich ponad 30. 

W dniu urodzin w mieszkaniu przy ul. Targowej  panią Stefanię odwiedziły 
burmistrz Skoczowa Janina Żagan i radna powiatowa Beata Macura. Panie 
obdarowały jubilatkę ciepłymi życzeniami, kwiatami i koszem wypełnionym 
prezentami.

Potem był toast, kawa i urodzinowy 
tort. Pani Stefania, która zachowa-
ła doskonałą pamięć, opowiadała  
o swoim długim życiu. Urodziła się  
w Pogórzu, w wielodzietnej rodzinie – 
miała 13. rodzeństwa. Poza nią, żyje 
jeszcze jej 88. letni brat, mieszkający 
w Wiśle.

- Do szkoły w Skoczowie jeździłam 
z Pogórza pociągiem – wspominała 
jubilatka. – A potem poszłam od razu 
do roboty. Swoje  życie zawodowe 
skomentowała następująco:  - Niesa-
mowicie się w życiu narobiłam. 

Pani Stefania była pomocą domo-
wą i kucharką. Przed wojną praco-
wała w domach bogatych mieszczan  
w Skoczowie i Katowicach. Po wojnie 

GRATULACJE I  ŻYCZENIA dla dostojnej jubilatki

Złote gody małżonków
11 par, które są już małżeństwem od 50 lat, zostało udekorowanych medalami za 

długoletnie pożycie. Jubilaci zostali z tej okazji zaproszeni 28 października do Urzędu 
Miasta. Podczas okolicznościowego spotkania burmistrz Skoczowa Janina Żagan, 
przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk oraz z-ca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Aleksandra Falworczny wręczyli im medale za długoletnie pożycie małżeńskie, 
nadane przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. 

Medale otrzymali państwo: Bronisława i Benedykt Bączek (Skoczów), Jadwiga i Alojzy 
Bronowscy (Pierściec), Lidia i Stanisław Lennert (Skoczów), Gertruda i Bogusław Janoszek 
(Pogórze),  Maria i Bronisław Pietrasina (Skoczów), Mirosława i Henryk Polok (Kiczyce), 
Maria i Bronisław Rzeszut (Pogórze), Jadwiga i Bronisław Zisper (Harbutowice), Emilia i 
Tadeusz Kędzior (Skoczów), Halina i Jerzy Zarembscy (Skoczów), Maria i Edward Kidoń 
(Ochaby Wielkie).

Pani Stefanii Otrębskiej  
Osobiście życzenia złożyły 

osobiście burmistrz Skoczowa 
Janina Żagan i radna  

powiatowa,  Beata Macura.

Spotkanie przebiegało w radosnej  
atmosferze.

wróciła do Skoczowa i zaczęła pracę 
w przedszkolu, które przez rok było  
w kamienicy pod adresem Rynek 3, 
a później przy ul Mickiewicza.

Mimo sędziwego wieku i pracowi-
tego życia, pani Stefania jest bardzo 
pogodna, radosna. Jest osobą aktyw-
ną i ruchliwą.

W Skoczowie Stefanią Otrębą opie-
kują się nią wnuczka Barbara Boruta i 
córka Eryka Neuman.

Z okazji 100. rocznicy urodzin list 
gratulacyjny przysłał pani Stefanii 
Otrębie premier Donald Tusk. Szef rządu napisał w nim m.in.: „Tak długie 
życie jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń Polaków. Głęboko wierzę, 
że wielu ludzi czerpie z niej obficie, ponieważ pani sędziwy wiek jest naszym 
wspólnym, drogocennym dziedzictwem”. (…) 

Jubilatka otrzymała także list gratulacyjny od prezesa  ZUS. Osobiście 
wręczyła jej go zastępczyni kierownika Inspektoratu ZUS w Cieszynie, 
Dorota Leszczyńska. W liście, poza życzeniami, była także informacja  
o przyznaniu Stefanii Otrębie świadczenia honorowego. Otrzymują je osoby, 
które ukończyły 100 lat. Świadczenie honorowe jest  wypłacane co miesiąc, 
wraz z dotychczasową emeryturą.

RST
Zdjęcia: R. Stelmaszczyk

Jubilatka nadal jest osobą 
aktywną i ruchliwą

Jubilaci wznieśli toast lampką szampana.

Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie wręczali 

burmistrz Janina Żagan.

Spotkanie z jubilatami przebiegało w miłej atmosferze. Bur-
mistrz Janina Żagan życzyła małżonkom „zdrowia, wygodnego 
życia” oraz żeby spełniały się ich „odważne marzenia”. Komen-
tując 50. letni staż małżeński jubilatów podkreślała: - To wielkie 
szczęście, że dożyliście z sobą tyle lat.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk zauważył, 
że przez tyle lat małżeństwa jubilaci nabyli „wiele mądrości”. - 
Przekażcie tą mądrość młodym ludziom – poprosił. 

Zaproszeni na spotkanie w skoczowskim Urzędzie Miejskim 
małżonkowie zostali ugoszczeni kawą i ciastem. Była także 
okolicznościowa lampka szampana oraz wspólne odśpiewanie 
„sto lat”. 

RST

Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk
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Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Skoczów na płycie
W grudniu gotowa będzie prezentacja multimedialna 

promująca gminę Skoczów. Dzięki nowej formie promocji, 
będzie można zobaczyć najciekawsze i najbardziej atrakcyjne 
miejsca w gminie: zabytki, tereny rekreacyjne, sołectwa, 
najbardziej popularne imprezy. Całość zostanie nagrana 
na płytach CD. Dotąd gmina nie dysponowała materiałem 
promocyjnym zapisanym na takim nośniku.

Prezentacja została przygotowana dzięki dofinansowaniu, 
jakie gmina uzyskała w ramach operacji z zakresu małych pro-
jektów pn. „Promowanie gminy Skoczów poprzez wykonanie 
profesjonalnej prezentacji multimedialnej oraz przygotowanie 
wieczorku promocyjnego”, w ramach działania 413 „Wdraża-
nie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

W ramach projektu zostanie zorganizowane spotkanie pro-
mocyjne, które w grudniu odbędzie się w Miejskim Centrum 
Kultury „Integrator” w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. 

Imk

W trakcie realizacji projektu były się 
również warsztaty plastyczne, cieszące się 

dużym zainteresowaniem. Fot. ARC

W okresie od 02.05.2011 r. do 30.10.2011 r. w 
gminie Skoczów realizowany był projekt pn.”Wy-
prawa po integrację”. Projekt złożony został w kon-
kursie w ramach priorytetu VII Promocja integracji 
społecznej, Poddziałanie 7.3. Inicjatywy lokalne na 
rzecz aktywnej integracji. Na jego realizację przy-
znano dofinansowanie w wysokości 49 910,00 zł.

Celem było podniesienie świadomości 20. 
uczestników projektu, 11 kobiet i 9 mężczyzn oraz 
ich opiekunów, zamieszkałych na terenie gminy 
Skoczów w zakresie aktywnej integracji.

W ramach projektu zaplanowano: spotkanie 
informacyjno-organizacyjne podczas, którego 
omówiono projekt oraz zrekrutowano grupę do-
celową, 20 osób niepełnosprawnych. Spotkaniu 
towarzyszyły zabawy oraz występ grupy teatralnej 
„A po co”, która wystąpiła w sztuce „Żelastwo”. 

Od czerwca do września 2011 r. odbywały 
się warsztaty plastyczne, cieszące się dużym 
zainteresowaniem. Wszystkie prace można było 
obejrzeć podczas wystawy zorganizowanej na 
balu integracyjnym, w czasie którego wymieniono 
się wrażeniami i spostrzeżeniami ze wspólnie 
spędzonych chwil.

Najbardziej atrakcyjną formą spędzania wspól-
nego czasu okazały się wycieczki. Pierwsza do 
Bielska-Białej, w czasie której zwiedzano Zamek 
Sułkowskich oraz Dom Tkacza. Dzień zakończono 
w kawiarni wspólnym deserem.

Druga wycieczka dwudniowa, to wyjazd  do 
Bochni i Krakowa. Na trasie wyprawy pojawiła 
się zabytkowa kopalnia soli w Bochni oraz Park 
Archeologiczny. Po przygodzie ze średniowieczem, 
udano się do Krakowa. Celem następnego dnia 
były zabytki tego miasta. Pierwszym punktem był 
Wawel. Zwiedzano komnaty królewskie, katedrę 
wraz z grobami znajdującymi się w jej podziemiach, 
dzwon Zygmunta i smoczą jamę. Spod Wawelu wy-
ruszono w stronę rynku, po drodze słuchając historii 
i legend przewodnika. Zwiedzanie zakończono przy 
kościele Mariackim.

Podczas całego projektu jego uczestnicy mogli 
liczyć na pomoc animatora oraz psychologa.

Przeprowadzenie działań integracyjnych 
przyczyniło się do zintegrowania całej grupy 
wraz z opiekunami, zwiększenia aktywności osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów. Podniesienia 
świadomości uczestników projektu na temat wagi 

integracji i wzajemnego współdziałania, zbudowa-
nia otwartej postawy u osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów wobec wychodzenia naprzeciw pro-
blemom. Wspólne spotkania i wyjazdy przyczyniły 
się do zagospodarowania czasu wolnego, rozwoju 
umiejętności interpersonalnych, umiejętności 
współpracy w grupie, przełamaniu niepewności, ale 
przede wszystkim do nawiązania nowych przyjaźni. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Wyprawa po integrację
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Kronika policyjna 

W nocy z 2. na 3. listopada w Skoczowie przy ul. Krzywej nieznany 
sprawca dokonał kradzieży zbiornika na paliwo wartości 900 zł. Postę-
powanie prowadzi policja w Skoczowie.
31. października i 11. listopada w Skoczowie przy ul. Fabrycznej nie-
znany sprawca dokonał kradzieży 3.200 zł z kasetki na terenie sklepu. 
Postępowanie prowadzi policja w Skoczowie.
5. listopada funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Skoczowie wspól-
nie z funkcjonariuszami oddziału AT KWP w Katowicach zatrzymali w 
Harbutowicach mężczyznę, który strzelał z wiatrówki do sąsiadów oraz 
interweniujących  policjantów. 
8. listopada w Skoczowie przy ul. Stalmacha nieznany sprawca skradł 
z niezamkniętego samochodu telefon komórkowy wartości 700 zł. 
Postępowanie prowadzi policja w Skoczowie.
9. listopada na terenie stacji paliw w Pogórzu trzech zamaskowanych 
sprawców, terroryzując pracowników skradło z kasy ok. 20 tys. zł. Na-
pastnicy uzbrojeni byli w  łomy oraz przedmiot przypominający pistolet. 
Postępowanie prowadzi policja w Skoczowie.
10 listopada w Pogórzu nieznany sprawca, po wybiciu szyby w oknie 
włamał się do budynku mieszkalnego i skradł stamtąd sprzętu RTV  
o wartości 4500 zł.  Postępowanie prowadzi policja w Skoczowie.
16. listopada policjanci zatrzymali w Skoczowie mężczyznę, który 
wcześniej w Skoczowie skradł telefon komórkowy, wartości 300 zł. 
Postępowanie prowadzi policja w Skoczowie. Tego samego dnia  
w Skoczowie przy ul. Wiejskiej nieznany sprawca dokonał kradzieży 

elektronarzędzi oraz metalowej łodzi o łącznej wartości 5000 zł. Postępo-
wanie prowadzi policja w Skoczowie.
22. listopada funkcjonariusze OP w Bielsku-Białej zatrzymali w Skoczowie 
przy ul. Objazdowej dwóch młodych mężczyzn, którzy posiadali przy sobie 
5,185gr i 17,85gr suszu marihuany. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.
23. listopada policjanci zatrzymali w Skoczowie przy ul. Kossak Szatkow-
skiej mężczyznę, który działając metodą  „na wnuczka” podał się za członka 
rodziny i usiłował wyłudzić 20 tys. zł. Postępowanie prowadzi KP Skoczów.
24. listopada w Skoczowie przy ul. Kossak Szatkowskiej skradziono 
samochód marki Seat, wartości 40 tys. zł. Postępowanie prowadzi policja 
w Skoczowie.

Na drogach
6. listopada w Skoczów na ul. Katowickiej, kierujący samochodem marki 
Fiat Seicento nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z 
samochodem marki Suzuki. Sprawcę ukarano mandatem w wysokości 200 zł.
12. listopada w Wiślicy funkcjonariusze z WRD KPP Cieszyn zatrzymali 
nietrzeźwego kierowcę Renaulta, który miał 0,94 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.
15. listopada w Harbutowice, na drodze DK81 kierująca samochodem 
Skoda Oktawia podczas włączania się do ruchu, nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu kierującemu samochodem marki VW Tiguan, doprowadzając do 
zderzenia. Sprawcę ukarano mandatem w wysokości 250 zł.
19. listopada w Skoczowie na ul. Wiślickiej kierujący samochodem marki 
Opel Vectra  nie zachował należytej ostrożności na łuku drogi, stracił pa-
nowanie nad pojazdem, uderzając w ogrodzenie posesji. Sprawcę ukarano 
mandatem w 500 zł.

Oprac. st. asp. Andrzej Stober

Interwencje Straży Miejskiej
3 listopada:
Na rynku w Skoczowie  ujęto  mężczyznę, obywatela Niemiec, 
który wykrzykiwał  wulgarne słowa w miejscu publicznym. 
Mężczyzna został za takie zachowanie ukarany mandatem.
Od 4 do 18 listopada:
Funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzali wzmożone 
kontrole wałów Wisły, w rejonie mostu kolejowego. Celem 
tych działań było eliminowanie wykroczeń popełnianych 
przez osoby niepełnoletnie. W czasie patroli wylegitymowano 
21 osób, głównie uczniów szkół średnich.  Jedna z młodych 
osób znajdowała się w stanie nietrzeźwym (1,21 promila 
alkoholu). Strażnicy zatrzymali w kontrolowanym rejonie dwie 
osoby, które były poszukiwane. 18 osób pouczono za drobne 
wykroczenia o charakterze porządkowym.
10 listopada:
Na  torach, w rejonie mostu kolejowego, zatrzymano dwoje  
dzieci, w wieku 6 i 9 lat, które się tam bawiły. Dzieci zostały 
dowiezione do miejsca zamieszkania. Z ich rodzicami prze-
prowadzono rozmowę ostrzegawczą.
14 listopada:
Na ul. Górny Bór, w rejonie chodnika dla pieszych, łączącego 
dworzec PKP z osiedlem, wylegitymowano oraz pouczono 
cztery osoby spożywające alkohol w miejscu niedozwolonym.
21 listopada:
Po miesięcznej przerwie przeprowadzone zostały pomia-
ry prędkości na ul. Cieszyńskiej w Skoczowie. Pomimo  
dokładnego oznakowania miejsca ustawienia fotoradaru,  
zarejestrowanych zostało 135 kierowców, którzy przekro-
czyli dopuszczalną prędkość.  W dwóch przypadkach były 
to znaczne przekroczenia.  Pojazdy  jechały z szybkością 
111 km/h i  104 km/h. Dozwolona w tym miejscu prędkość, to 
maksymalnie 50 km/h.

A.T.

Burmistrz Miasta Skoczowa
ogłasza ograniczony publiczny przetarg ustny na sprzedaż niezabudowanej działki 
nr 673 obręb 5, Kaplicówka,  o pow. 253 m2 w Skoczowie. 
Nieruchomość jest zapisana w Księdze wieczystej nr BB1C/00050647/0 w Sądzie 
Rejonowym w Cieszynie. 
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: 4U - zabudowa usługowa. 
Cena wywoławcza brutto: 34.200 zł 
wadium: 3.420 zł,  minimalne postąpienie: 342zł
Z uwagi, iż nieruchomość nie może stanowić samodzielnej działki budowlanej, prze-
targ jest ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiadujących ze sprzedawaną 
nieruchomością.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu winny do dnia 22.12.2011 r. spełnić 
następujące warunki:
1.wpłacić wadium w wymaganej wysokości na konto Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
nr 08 8126 0007 0000 2381 2000 0050 w Banku Spółdzielczym w Skoczowie. 
2.złożyć oświadczenie, że stawający jest właścicielem działki sąsiedniej i stan prawny 
nieruchomości jest uregulowany oraz że przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
Komisja przetargowa w dniu 27.12.2011r. sprawdzi czy oferenci spełniają warunki 
przetargowe i wywiesi listę osób zakwalifikowanych do udziału w przetargu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu.
 Przetarg odbędzie się w dniu 29.12.2011 r., o godz. 10 w sali sesyjnej Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1.
Wadium oraz zaliczka wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy 
lub złożenia nieprawdziwego oświadczenia, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Koszty związane z umową notarialną ponosi nabywca.
W pozostałych przypadkach wadium zwracane będzie, po stwierdzeniu wpływu na 
konto Gminy Skoczów, w dniu następnym lub przekazane na wskazane konto.
Nieruchomość zostanie wydana nabywcy w dniu podpisania umowy notarialnej. 
Okazanie geodezyjne granic działki zleca nabywca na własny koszt.
Organ uprawniony do gospodarowania mieniem gminnym zastrzega sobie prawo 
odwołania lub unieważnienia przetargu z przyczyn uzasadnionych. 
Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Miejskim pokój 20.
Wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 18.11.2011r.
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Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła i montażu kolektorów słonecznych  
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Skoczów

Uprzejmie informuję, że w roku 2012 będzie kontynuowana realizacja Programu ograniczenia 
niskiej emisji na terenie Gminy Skoczów poprzez udzielanie dofinansowania do wymiany źródeł 
ciepła (piece wysokoemisyjne na niskoemisyjne) oraz montażu kolektorów słonecznych w budynkach 
mieszkalnych na terenie Gminy Skoczów. 

Celem uzyskania dofinansowania do zadań realizowanych w roku 2012 należy złożyć wniosek  
o dofinansowanie w Urzędzie Miejskim w Skoczowie w terminie od 2 stycznia 2012 r. do 31 
stycznia 2012 r. (poniedziałki, środy i czwartki  w godz. od 7.30 do 15.30, we wtorki w godz. od 
7.30 do 16.30 a w piątki  w godz. od 7.30 do 14.30). 

Druki wniosków oraz regulamin udzielania dofinansowania można pobrać w Urzędzie Miejskim 
w Skoczowie w pok. 2 i 21 oraz na stronie internetowej http://www.um.skoczow.pl w zakładce 
ochrona środowiska w Gminie Skoczów. 

Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 33 853 38 54 wew. 107.
Z-CA BURMISTRZA Piotr Rucki

XII sesja Rady Miejskiej

Ostra dyskusja i słodkie „szmeterle”
Szybko i sprawnie przebiegały obrady XII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 17 listopada. Radni 

przyjęli 16 uchwał oraz informacje o wykonaniu budżetu za trzy kwartały 2011 r. oraz o stopniu realizacji 
tegorocznych inwestycji na terenie gminy Skoczów.

Obrady prowadził przewodniczący Rady Miej-
skiej Tadeusz Koniarczyk. W sesji uczestniczyli 
m.in. burmistrz Skoczowa Janina Żagan, z-ca 
burmistrza Piotr Rucki, sekretarz gminy Ewelina 
Domagała, skarbnik Jerzy Ciałoń. Wśród gości był 
członek zarządu powiatu Jerzy Malik.

Zanim radni przystąpili do obrad przewodniczący 
Tadeusz Koniarczyk i burmistrz Janina Żagan ude-
korowali Emila Boreckiego, prezesa LKS Pogórze 
złotą odznaką „Za zasługi dla sportu” przyznaną 
przez ministra sportu i turystyki.

Kilka uchwał które mieli przyjąć radni wywo-
łało sporą dyskusję. Tak było w przypadku zgody 
na wydzierżawienie na 10 lat  Klubowi Piłkarskiemu 
Beskid 09 Skoczów płyty stadiony miejskiego. 
Zarząd klubu zadeklarował we wniosku, że zadba 
o jej właściwą jakość.

Przeciwna wydzierżawieniu płyty boiska bur-
mistrz Janina Żagan argumentowała, że w ten 
sposób ograniczony zostanie do niej dostęp dla 
innych, poza Beskidem 09, trenujących tam grup 
zawodników. Poinformowała także radnych, że 
prowadzone są prace nad zmianą sposobu korzy-
stania z płyty  boiska. 

Zdzisław Gil dyrektor SOSiR-u, zarządzającego 
skoczowskim stadionem miejskim, przyznał, że 
płyta boiska jest w złym stanie. – Nie ma czasu na 
jej pielęgnację, bo na okrągło jest eksploatowana 
– tłumaczył. 

Dyskusję wywołał także projekt dwóch wiążą-
cych się z sobą uchwał: o zmianie wieloletniej 
prognozy finansowej  gminy Skoczów na lata 
2011-2021 oraz o zmianach w budżecie na 2011 
r. Ich potrzebę wyjaśniali burmistrz Janina Żagan 
i skarbnik Jerzy Ciałoń.

Zaproponowane zmiany wynikają m.in. 
z tego, że Urząd Marszałkowski przyznał dofinan-
sowanie na realizację projektu, którego celem jest 
przekształcenie kina w Skoczowie w  Miejski Dom 
Kultury i centrum socjoterapeutyczne. 

Potrzebę zmian w budżecie na 2011 r. 
argumnetowali burmistrz Janina Żagan  

Fot. Ryszard Stelmaszczyk

- To nasz projekt z 2007 r., który był wysoko 
oceniony, ale znalazł się na liście rezerwowej do 
realizacji. Teraz nagle otrzymaliśmy informację, że 
przyznano nam pieniądze na realizację projektu. 
Dostaniemy 2,1 mln zł. Gmina dołoży do tego 
maksymalnie 1 mln zł – informowała radnych 

burmistrz Janina Żagan.
Inne zmiany w prognozie i budżecie 

na 2011 r. spowodowane są m.in. zabez-
pieczaniem osuwiska z Międzyświeciu, 
powstałym w wyniku ubiegłorocznej po-
wodzi  i wzrostem kosztów budowy wiaty 
w Kiczycach. Wymieniony koszt budowy 
wiaty wywołał dyskusję.

- Dlaczego ta wiata jest taka droga. 
Czy w innych wioskach także były takie 
kosztowne – pytał radny Krystian Mróz.

- To jest kwota wynikająca z przetar-
gu. Za 100 tys. zł nie udało się znaleźć 
wykonawcy – wyjaśniał z-ca burmistrza 
Piotr Rucki.

Wiele pytań radni zadawali w części obrad 
przeznaczonej na interpelacje i wnioski. Jan Kru-
żołek chciał wiedzieć „czy wiadomo jaki będzie 
zakres robót związanych z remontem trasy DK 1”. 
O obawach mieszkańców Wiślicy spowodowanych 
planowanym remontem tej drogi mówił sołtys Jan 
Zabłocki. 

– Droga przebiegająca przez naszą wieś jest 
w bardzo złym stanie.  Jak będzie na niej wyzna-
czony objazd, to zostanie całkiem zdewastowana 
– przestrzegał.

Z-ca burmistrza Piotr Rucki poinformował, że 
Urząd Miasta wie jaki będzie zakres prac remon-
towych na DK1. - Nie znamy tylko harmonogramu 
robót – przyznał. Dodał, że będzie się o to upominał 
w rozmach w katowickim oddziale GDDKiA.

Przewodniczący RM Tadeusz Koniarczyk przed-
stawił skargi mieszkańców z rynku, którzy uważają, 
że „są dyskryminowani przez Straż Miejską, bo bez 
przerwy płacą mandaty za parkowanie”. 

Zaprzeczył temu komendant Straży Miejskiej 
Artur Tyrna. – Stanowczo interweniujemy tylko 
wobec tych mieszkańców, którzy parkują na rynku 
samochody w godzinach od 7 do 17 – podkreślił.

Zakończenie XII sesji było bardzo sympatyczne. 
Władysław Orawski, tegoroczny laureat „Srebrnej 
Cieszynianki”,  podziękował radnym za przedsta-
wianie jego osoby do tej nagrody. 

 – Chcę bardzo podziękować za wyróżnienie. 
Tym bardziej, że pochodzi ono z tej Ziemi – mówił 
laureat. 

Władysław Orawski dziękował nie tylko słownie, 
ale także słodkościami, częstując radnych rurkami 
z kremem. – To są nasze skoczowskie „szmeterle” 
– podkreślał. 

RST

O obawach mieszkańców Wiślicy  
w wynikających z planowanego  

remontu DK 1 mówił sołtys Jan Zabłocki. 
Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Wykonanie budżet za III kwartały 2011 r.
Plan budżetu gminy Skoczów według stanu na dzień 30.09. 2011 r. wynosił:
- dochody       66.249.321,58 zł, 
- wydatki        70.628.940,42 zł,
- przychody      6.730.544,24 zł, 
- rozchody        2.350.925,40 zł.
Dochody zostały zrealizowane na kwotę 46.975.568,09 zł, co stanowi 70,91 proc. planu.
Wydatkowano natomiast kwotę 47.601.615,22 zł, co stanowi 67,40 proc. planu. 
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UCHWAŁA NR XII/157/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 
z dnia 17 listopada 2011 r.

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego  
i zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą na okres 10 lat.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) oraz art. 43 ust. 2 pkt.3 Ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn.zm.) - Rada 
Miejska Skoczowa

UCHWAŁA
§ 1

Wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy najmu na okres 
10 lat z dotychczasowym najemcą klubem piłkarskim KP „Beskid09” Skoczów pomieszczeń o 
powierzchni 55,10 m² w obiekcie Stadionu Miejskiego w Skoczowie obejmującej część pgr nr 
731/1 zapisanej w Kw nr BB1C000/41056/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa i Dyrektorowi Skoczowskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji.
§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz 
w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR XII/160/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA  
z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest w Gminie Skoczów”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z założeniami „Programu Oczyszczania Kraju 
z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętego uchwałą Nr 122/2009 Rady Ministrów w dniu 14 lipca 
2009 r. (M.P. z 2009 r. Nr 50, poz. 735 ze zm.) - Rada Miejska Skoczowa

UCHWAŁA
§ 1

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest w Gminie Skoczów” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 

w Skoczowie oraz w „Wieściach Skoczowskich”.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wszystkim radnym zależy na dobru mieszkańców gminy
Rozmowa z Tadeuszem Koniarczykiem, przewodniczącym Rady Miejskiej Skoczowa

Mija pierwszy rok działalności Rady Miejskiej 
VI kadencji. To był pracowity okres dla radnych.

- W mojej ocenie tak. W tym czasie radni  
podjęli 168 uchwał, regulujących różne sfery 
życia w gminie. Zgłosili 52 interpelacje i zapyta-
nia. Komisje Rady przyjęły 51 wniosków. To są 
suche cyfry, ale za nimi kryją się godziny pracy  
w komisjach oraz podczas obrad sesji Rady Miej-
skiej, których do listopada było 12.

Sesje Rady Miejskiej VI kadencji przebiegają 
sprawnie. Nie trwają już do  godzin nocnych. To 
dlatego, że teraz radni są mniej bojowi, bardziej 
zgodni czy dlatego, że przewodniczący skutecz-
nie panuje nad dyscypliną obrad?

- Na początku kadencji, kiedy rozpoczy-
naliśmy pracę, prosiłem radnych aby nie po-
wielali tego, co było w poprzedniej kadencji, 
kłótni, przeciągania bez istotnej potrzeby obrad 
do późnych godzin nocnych. Apelowałem, aby  
o szczegółach projektów uchwał, rozmawiać na 
posiedzeniach komisji. Tak, żeby na posiedzeniach 
sesji głosowane projekty uchwał, opinie, stanowi-
ska, były już uzgodnione. Radni to zaakceptowali. 
Dlatego  sesje przebiegają sprawnie i czas ich 
trwanie nie jest bez potrzeby przeciągany. Można 
więc powiedzieć, że to po części moja zasługa, ale 
przede wszystkim samych radnych.

Rola przewodniczącego w polega  na tym, 
żeby ucinać zbędne, nie na temat, dyskusje?

- Jeżeli przewodniczący potrafi dobrze pokie-
rować pracami Rady Miejskiej, to to się przekłada 
na sam przebieg sesji i na pracę w komisjach. Mój 
styl pracy w jakiś sposób powielają przewodniczący 
komisji, których zadaniem jest dbanie o to, aby 
posiedzenia były merytoryczne i kończyły się po-
dejmowaniem dobrych, wspólnie wypracowanych 
decyzji. To dobre zasady, bo niektórzy  radni są 
wybrani po raz pierwszy i oni dopiero uczą się 
działalności w samorządzie, rządzenia. 

Radni startowali z  list kilku konkurujących 
z sobą komitetów wyborczych.  Czy to widać 
teraz w pracach Rady Miejskiej?

- Były dwa większe komitety wyborcze - Komi-
tet Wyborczy Janiny Żagan i Komitet Wyborczy 
Wspólnota dla Skoczowa oraz kilka mniejszych. Te 
dwa komitety po wyborach zawarły koalicję, która 
w Radzie ma większość. Ta koalicja wypracowuje 
wspólne stanowiska, wnioski w trakcie prac komisji 
i to potem odzwierciedla się podczas głosowania 
podczas sesji Rady. Są też pojedynczy radni, którzy 
tę koalicję wspierają i tacy, o których można po-
wiedzieć, że są w opozycji. Ale wszystkim radnym 
zależy na dobru mieszkańców gminy Skoczów. 
Bez względu czy są w większościowej koalicji, 
czy w opozycji.

Czy ten spokojny i w miarę zgodny przebieg 
sesji nie wynika z tego, że kolejne wybory do-
piero za trzy lata? Radni się bardziej uaktywnią  
na rok czy kilka miesięcy przed wyborami.

- Może częściowo tak jest. Ale radni skła-
dali wyborcom jakieś deklaracje i chcą się  
z nich wywiązać. Muszą więc o to zabiegać od 
początku trwającej cztery lata kadencji, a nie 
dopiero wówczas, gdy trzeba będzie zabiegać  
o poparcie, żeby uzyskać po raz kolejny mandat 
radnego. 

Radni się zdecydowanie ożywiają w tej 
części sesji, kiedy są interpelacje i wnioski. 
Dzieje się tak dlatego, że przedstawiają w nich 

bolączki zgłaszane przez mieszkańców gminy 
i nieprawidłowości, które zauważają w funkcjo-
nowaniu gminy?

- Interpelacje i wnioski to ważny punkt obrad, dla-
tego jest w każdym porządku obrad sesji Rady Miej-
skiej.  Radni pracują w komisjach, każdy w co najmniej  
w dwóch. Na ich posiedzeniach nie zawsze mogą 
przedstawiać wszystkie wnioski, bolączki zgłaszane 
przez ich wyborców. Dlatego zgłaszają te sprawy 
na sesji, pytają o pewne sprawy burmistrza miasta.  
Interpelacje są pisemne i ustne. Te drugie są najczę-
ściej takie z ostatniej chwili, więc odpowiada na nie 
na sesji burmistrz miasta, z-ca burmistrza, czy wska-
zani pracownicy Urzędu Miasta lub jednostek orga-
nizacyjnych. Nie zawsze są one satysfakcjonujące  
i wtedy dochodzi do dyskusji, czasem dosyć oży-
wionej, a nawet emocjonalnej Interpelacje pisemne, 
jak i odpowiedzi na nie są przekazywane wszystkim 
radnym.

Czy zauważa pan w Radzie Miejskiej podziały 
polityczne?

- Nie. Polityki w Radzie Miejskiej nie ma, bo  
z tego nic dla gminy nie wynika. Każdy radny ma 
jakieś sympatie polityczne, niektórzy może są 
członkami partii politycznych. W działalności Rady 
to się jednak nie uwidacznia. Dla nas radnych, 
moim zdaniem,  nie jest ważna polityka, a praca 
dla rozwoju gminy.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się kontak-
tować z radnymi. Pełnią oni dyżury w Biurze 
Rady czy trzeba ich szukać „na mieście”?

- W pierwszy i trzeci wtorek każdego miesiąca 
ja pełnię dyżur w Biurze Rady. Jak nie mogę 
w tym czasie tam być, to jest mój zastępca 
Maciej Bieniek. Nie zdecydowaliśmy się na 
wprowadzenie dyżurów radnych, bo są kłopoty  
z  miejscem, gdzie mogliby je pełnić.  Mnie się 
wydaje, że wyborcy znają radnych, na których 
głosowali i wiedzą jak do nich dotrzeć. Często są 
to  przecież ich sąsiedzi z sołectwa, z ulicy czy 
nawet domu. 

Rozmawiał: Ryszard Stelmaszczyk
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UCHWAŁA NR XII/164/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późn. zm.) Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1
Obniża się cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Skoczów, ogłoszoną  
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M.P. Nr 95, poz. 969) z kwoty 74,18 zł za 1 q do kwoty 56,00zł za 1 q.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
i w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Tadeusz Koniarczyk

UCHWAŁA NR XII/165/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa nr III/17/2006 z dnia 14 grudnia 2006  
w sprawie podatku rolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 136 poz. 969) Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1
W uchwale Rady Miejskiej Skoczowa nr III/17/2006 z dnia 14 grudnia 2006 w sprawie podatku rolnego
§ 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„Zwalnia się z podatku rolnego grunty związane z prowadzeniem statutowej działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz kultury 
fizycznej i sportu jak również oddane w trwały zarząd z wyjątkiem częścibędących przedmiotem najmu lub dzierżawy.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
i w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Tadeusz Koniarczyk

UCHWAŁA NR XII/166/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa nr III/18/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r.  
w sprawie podatku leśnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz.1682 z późn.zm) Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1
W uchwale Rady Miejskiej Skoczowa nr III/18/2006 z dnia 14 grudnia 2006 w sprawie podatku leśnego § 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„Zwalnia się z podatku leśnego grunty związane z prowadzeniem statutowej działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz kultury 
fizycznej i sportu jak również oddane w trwały zarząd z wyjątkiem części będących przedmiotem najmu lub dzierżawy.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeńUrzędu Miejskiego  
i w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Tadeusz Koniarczyk

UCHWAŁA NR XII/168/2011 RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i o opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 
2010 r. Nr 95 poz.613 z późn. zm.)Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1
1. Ustala się wzór Informacji w sprawie podatku od nieruchomości dla osób fizycznych, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały.
2. Ustala się wzór Deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości dla osób prawnych, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
3. Ustala się wzór Informacji w sprawie podatku rolnego dla osób fizycznych, który stanowi załącznik nr 3 do uchwały.
4. Ustala się wzór Deklaracji w sprawie podatku rolnego dla osób prawnych, który stanowi załącznik nr 4 do uchwały.
5. Ustala się wzór Informacji w sprawie leśnego dla osób fizycznych, który stanowi załącznik nr 5 do uchwały.
6. Ustala się wzór Deklaracji w sprawie podatku leśnego dla osób prawnych, który stanowi załącznik nr 6 do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 3
Traci moc:
- Uchwała Nr IX/129/2011 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały RadyMiejskiej Skoczowa Nr 
XXXIX/467/2009 z dnia 26 listopada 2009 r w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr III/20/2006 z dnia 14 grudnia 2006 
r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
- Uchwała Rady Miejskiej Skoczowa Nr XLIX/622/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Sko-
czowa Nr III/20/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego oraz uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr XXXIX/467/2009 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Miejskiej Skoczowa Nr Nr III/20/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
- Uchwała Rady Miejskiej Skoczowa Nr XXXIX/467/2009 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Skoczowa 
Nr III/20/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego, Id: 71DEEA5412E545B797250A2E4AD51156. Podpisany Strona 2
- Uchwała Rady Miejskiej Skoczowa Nr III/20/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji w sprawie 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i w 
„Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Tadeusz Koniarczyk
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rozmowa

Chcę być widocznym i mocno pracującym posłem
Rozmowa z Czesławem Gluzą, posłem na Sejm RP, byłym starostą cieszyńskim

Wybór na posła to ważny etap w pana 
działalności publicznej?

- Na pewno tak. To taki krok do przodu. 
Działalnością publiczną zajmuję się od 1990 
r., od powstania samorządów terytorialnych. 
Nie zdecydowałem się wtedy wejść na wyższy 
poziom polityki, mimo, że były takie propo-
zycje. Uznałem, że ważniejszą sprawą jest 
samorząd i to się potwierdziło. Myślę, że przez 
minione 20 lat potwierdziłem moją przydatność 
w samorządzie. Teraz będę  zaangażowany  
w działalność na szczeblu krajowym, państwo-
wym. To dla mnie ważny krok i zasadnicza 
zmiana, zarówno w wymiarze osobistym, jak 
i w wymiarze mojej działalności publicznej.

Nie miał pan wysokiego miejsca na 
liście, bo szóste. Ale mimo to uzyskał pan 

mandat i to ze sporą liczbą głosów. To docenienie przez wyborców tego, 
co pan zrobił jako samorządowiec?

- Chcę podziękować za to  mieszkańcom powiatu cieszyńskiego, bo to oni 
przede wszystkim na mnie zagłosowali. Moi wyborcy mieli wiele postaci na 
liście, na które mogli oddać głos, a oddali go na mnie. Myślę,  że to docenie-
nie mojej pracy, którą przez minione lata udało mi się wykonać. Wcześniej 
uzyskałem bardzo dobry wynik w wyborach samorządowych, w moim okręgu 
Ustroń, Brenna. Więc to też  świadczyło o tym, że moja działalność w powiecie 
jest doceniana. 

Na liście miałem  miejsce dosyć niskie, tzw. niebiorące, mimo że jestem 
szefem struktur Platformy Obywatelskiej w powiecie. Ale ja też nic nie zrobi-
łem, aby to miejsce było wyższe. Nie zabiegałem o to, mimo różnych namów. 
Miałem takie sygnały, że moja działalność w powiecie jest odbierana dobrze. 
Liczyłem więc, że to się przełoży na indywidualny wynik w wyborach do Sejmu. 
Te rachuby się sprawdziły. Ale może, jak  miałbym wyższe miejsce na liście, 
to wynik byłby dużo lepszy. Po wybo-
rach rozmawiałem z wieloma ludźmi, 
którzy przyznawali się, że na mnie nie 
głosowali mówiąc: „uznaliśmy, że z tego 
miejsca nie masz szans”. 

Wejście do polityki na tym wyż-
szym szczeblu krajowym, mocno 
przemebluje pana życie?

- Z pewnością tak. Bo wiemy jakie 
gorące sprawy czekają Sejm, rząd. 
Jest już taki czas, że nie można chować 
głowy w piasek w wielu dziedzinach. 
Trzeba się zdecydować na odważne pociągnięcia. Być może powodujące opór 
znaczących grup społecznych. Ale nie robi się reform dla samych reform, ale 
po to, aby nam wszystkim żyło się lepiej i aby zapobiec zagrożeniom jakie 
mogą dotknąć nasz kraj. W tym pakiecie zagadnień będą również sprawy 
światopoglądowe, teraz bardzo mocno stawiane. Niektórzy uważają, że to 
jest najważniejsza część zagadnień, które Sejm powinien załatwić, bo to jest 
łatwiej zrobić. Ja, niezależnie o tych spraw ogólnopaństwowych, chcę bardzo 
mocno podkreślić, że sprawy Ziemi Cieszyńskiej, tego regionu z którego 
kandydowałem, będą dla mnie również bardzo ważne. To nie jest nic złego, 
że będąc posłem dba się o sprawy swojego regionu. 

Chce pan być aktywnym, widocznym i pracowitym posłem?
- Każdy powie, że tak. Jednak jakim posłem się będzie decyduje wiele 

czynników, m.in. pozycja w klubie. Na pewno pozycja debiutanta  nie jest za 
mocna. Trzeba najpierw dać się poznać, pokazać co się potrafi. Ja, mimo że 
debiutuję, chcę być widocznym i mocno pracującym posłem. 

Wybrał już pan komisje, w których chce pracować?
- Zaproponowałem władzom klubu chęć udziału w komisji finansów pu-

blicznych i komisji zdrowia. To bardzo trudne komisje, pracujące w ciszy. Taki 
akces zgłosiłem. Co z tego wyniknie, to się wkrótce okaże. Bardzo chciałbym 

mieć wpływ na rzeczywistość, albo przynajmniej czyste sumienie, że próbo-
wałem coś zrobić w sprawach, które w moim przekonaniu są ważne. Myślę, 
że doświadczenie jakieś mam, bo pilnie śledziłem  życie publiczne od ponad 
30. lat, będzie w tym pomocne. Znam mechanizmy, które rządzą polityką  
i życiem społecznym kraju. 

Na pierwszym posiedzeniu Sejmu złożył pan ślubowanie. Było to 
emocjonalne przeżycie? 

- Ślubowanie poselskie to uświadomienie sobie wagi tego co się stało. Do 
tego momentu nie zastanawiałem się za bardzo nad tym, że jestem posłem. 
Nie zajmowałem się sprawami organizacyjnymi, biurem, tym gdzie będę 
mieszkał. Trochę nie miałem na to czasu, bo w powiecie był gorący okres. Do 
czasu wyboru nowego starosty  pełniłem swoje obowiązki. Wydaje mi się, że 
przeszedłem dość płynnie z jednego rodzaju aktywności do drugiego.

Fotel starosty cieszyńskiego opuszcza pan z żalem?
- To była moja decyzja, żeby startować w wyborach do Sejmu. Teoretycznie 

mogłem nie przyjmować tej propozycji, tym bardziej że miejsce na liście było 
dość niskie. Jednak się tego podjąłem i była to moja autonomiczna decyzja. 
Była to też decyzja zarządu powiatowego PO. Koledzy jednoznacznie mówili, 
„Czesiek jako szef partii powinieneś wystartować”. Decyzja nie była jednak 
łatwa. Starostwo to realny wpływ na rzeczywistość. Jako starosta byłem tutaj 
„szefem”. Były związane z tym momenty trudne, ale też wiele przyjemnych 
chwil. Jak się jechało na przykład ul. Dominikańską w Ustroniu, czy niektó-
rymi ulicami w Skoczowie, jak się patrzyło na odnowione szkoły, to czuło się 
satysfakcję i była taka myśl: „człowieku tyś do tego rękę przyłożył”. Trochę 
jest taki żal, że takich możliwości już nie będzie. Z kolei z drugiej strony, jest 
poczucie satysfakcji, że wiele się zrobiło, że zostawiam powiat w dobrej kondycji 
finansowej, z perspektywami. 

Sprawami powiatu, starostwa będzie się pan nadal interesował?
- Oczywiście. Jak przyszedłem do starostwa, to sprawy miast, gmin, były 

mi bardzo bliskie. Udało mi się, co wszyscy to podkreślali, we współpracę 
starostwa z gminami tchnąć nowego ducha. Ja wiedziałem, że tam muszę 
mieć partnerów. To było dla mnie ważne. Wójtowie i burmistrzowie zawsze 

wiedzieli, że mogą na mnie liczyć. 
Na przykład na wsparcie w Urzędzie 
Marszałkowskim czy przy realizacji 
wspólnych inwestycji. Ilość inwestycji, 
które w powiecie zrealizowaliśmy 
wskazuje, że ta współpraca powiatu  
z gminami układała się dobrze. Myślę 
że nadal tak będzie.

Jako starosta był pan częstym 
gościem w gminach. Można było 
pana spotkać na różnych imprezach, 
na przykład na Dniach Skoczowa, 

dożynkach czy Dniach Rybactwa. Dalej pan będzie ten kontakt z miesz-
kańcami gmin utrzymywał?

- Ja żałuję,  że nie wszędzie mogłem być, że tak krótko byłem starostą. 
Jeszcze z wieloma ludźmi chciałem się spotkać, być na wielu lokalnych impre-
zach, koncertach, różnych jubileuszach. Weekendy miałem wypełnione. Ale ja 
to robiłem, bo chciałem z ludźmi być. Teraz troszkę się to zmieni. Będzie mniej 
czasu na udział w imprezach o charakterze lokalnym. Ja też nie wiem czy ludzie 
o mnie nie zapomną i czy będę nadal dostawał zaproszenia.

Biuro poselskie już ma pan zorganizowane?
- Mam nadzieję, że na pod koniec listopada moje  biuro poselskie ruszy.  

Ono będzie w Cieszynie. Oprócz etatowego pracownika, będę miał także kilku 
asystentów społecznych. Asystenci sami się do mnie zgłaszają. To osoby 
aktywne w swoich  środowiskach. Myślę, że będą mnie informować o różnych 
problemach, podejmowanych w powiecie działaniach. 

Ja mam dosyć szerokie kontakty z różnymi środowiskami: przedsiębiorców, 
ludzi oświaty, sportowców, strażaków, kół gospodyń wiejskich. Liczę więc na 
dobrą współpracę, bo trzeba być gdzieś osadzonym. Jak będą problemy, to 
postaram się pomóc. Tym bardziej, że możliwości posła są większe niż starosty. 

Rozmawiał: Ryszard Stelmaszczyk

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
Czytelnikom „Wieści Skoczowskich”, mieszkańcom Ziemi Cieszyńskiej 

przesyłam najserdeczniejsze życzenia. Oby światło betlejemskiej 
nocy zawsze nam towarzyszyło w życiu, budziło nadzieje.  

Żebyśmy mogli w tym czasie cieszyć się życzliwością osób bliskich, 
żebyśmy mieli zawsze wokół siebie te osoby,  
które mówią do nas po ludzku, a my do nich.  

Abyśmy w Nowy Rok 2012 wkroczyli z nowymi, dobrymi planami, 
żeby był dobry dla nas wszystkich.

Poseł na Sejm RP Czesław Gluza
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35 lat TMS

20 października br. minęło 
35 lat od spotkania skoczow-
skich społeczników, którzy 
zawiązali organizację pod 

nazwą Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Od 
tej daty rozpoczęła się działalność stowarzy-
szenia. Cel jaki sobie postawiło to: „wzbudzanie 
umiłowania i przywiązania do miasta i gminy 
Skoczów, krzewienie wiedzy o społeczności 
lokalnej, tradycjach, historii i przyrodzie oraz 
działanie na rzecz ochrony zasobów materialnej 
i duchowej kultury obszaru…”. 

Pierwsza próba założenia stowarzyszenia 
kulturalnego pod nazwą Towarzystwo Miłośni-
ków Skoczowa miała miejsce w 1965 r. Stało 
się to na zebraniu skoczowskich działaczy 
społecznych. 

Po utworzeniu w 1970 r.  Towarzystwo 
Miłośników Regionu przy Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej nastąpiła kilkuletnia przerwa  
w działalności TMS.

Postanowili się usamodzielnić
20 października 1976 r. skoczowscy spo-

łecznicy powołali ponownie stowarzyszenie 
pod dawną nazwą - Towarzystwo Miłośników 
Skoczowa. W zebraniu założycielskim wzięli 
udział: Edward Biszorski, Marian Bogusz, Sta-
nisław Galocz, Krzysztof Łazowski, Franciszek 
Mrowczyk, Leszek Sikorowski, Paweł Szarzec, 
Halina Szotek i Jan Wantuła. 

Intensywna działalność TMS rozpoczęła 
się jednak dopiero dwa lata później, wraz ze 
zmianą zarządu, którego nowym prezesem 
został Paweł Szarzec.

TMS zaczęło uczestniczyć w życiu miasta 
nie tylko poprzez zainteresowanie bieżącymi 
sprawami, ale także poprzez czynną dzia-
łalność kulturalną. Skoczowianie pamiętają  
z pewnością tematyczne gazetki w oknach 
wystawowych w rynku czy okolicznościowe 
wystawy, towarzyszące Dniom Skoczowa. 

Innym sposobem na kulturalną aktywizację 
mieszkańców było organizowanie wieczornic 
z okazji rocznicy śmierci Gustawa Morcinka, 
spotkań z ciekawymi ludźmi. 

Towarzystwo organizowało również liczne 
konkursy, zwłaszcza sprawdzające znajomość 
wiedzy o rodzimym mieście. Najdłuższą tra-

 
Przywiązanie do miasta i jego tradycji

dycję ma organizowany corocznie, we współ-
pracy z nauczycielami skoczowskiego liceum  
i cieszący się dużym powodzeniem konkurs dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum „Czy 
znasz swoje miasto-gminę?” 

Pragnienie uchronienia od zapomnienia języ-
ka przodków zaowocowało pięcioma edycjami 
konkursu  znajomości gwary Śląska Cieszyń-
skiego, „Roztomili ludeczkowie…”, którego  
TMS, wspólnie  z Macierzą Ziemi Cieszyńskiej, 
było organizatorem od 1996 r. 

Dorobek wydawniczy
Nie można również zapomnieć o bogatym, 

liczącym 55 pozycji, dorobku wydawniczym 
Towarzystwa. Tę działalność zapoczątkowała 
wydana w 1984 r. publikacja „Herby i pieczęcie 
miasta i gminy Skoczów”. W dorobku wydaw-
niczym TMS zawierającym prace naukowe  
i popularno-naukowe, jest seria 23. Kronik 
Skoczowskich i 15. Kalendarzy Miłośników 
Skoczowa.

Trudno wymienić wszystkie inicjatywy, które 
podejmowali członkowie Towarzystwa. Najważ-
niejsze z nich to m.in.:  zakup i skatalogowanie 
w latach 80. XX wieku kilkutysięcznej kolekcji 
zdjęć i negatywów Leona Pary, stanowiących 
świetną dokumentację przeobrażeń urbani-
stycznych Skoczowa. 

TMS zorganizowało dziewięć karnawałowych 
Balów Jonaszowych,  jego członkowie uczest-
niczyli w czynach społecznych – np. sadzenie 
drzewek w szkółkach leśnych. Angażowali się 
w sprawie utworzenia muzeum im. G. Morcinka 
w kamienicy przy ul. Fabrycznej, sprowadzenia 
z powrotem na rynek figury tzw. Jonasza, przy-
czynili się do powstania aktualnego herbu i flagi 
miasta. Dzięki ich staraniom z wieży ratuszowej 
o dwunastej rozbrzmiewa hejnał.

To w a r z y s t w o  M i ł o ś n i k ó w  S k o c z o -
wa  p rzywróc i ł o  w  l a tach  80 .  m in ione -
go wieku t radycy jny zwyczaj  chodzenia  
z Judoszym. Stało się ono regionalną atrakcją 
Wielkiego Tygodnia. Stowarzyszenie  uchroniło 
też od zapomnienia skoczowską nalewkę,  
„Tarczówkę”.

Nagrody, wyróżnienia 
Za swoją działalność Towarzystwo było 

wielokrotnie wyróżniane i nagradzane.  
Sukcesem na skalę ogólnopolską 
było dwukrotne otrzymanie wyróżnień  
w konkursie „Bliżej regionu, bliżej 
kraju”. 

W czerwca 1985 r. Towarzystwo 
zgłosiło swoje uczestnictwo w kolejnej 
edycji konkursu. 20 listopada 1986 r. 
prezes Paweł Szarzec ponownie ode-
brał w imieniu TMS dyplom za zajęcie 
III miejsca oraz nagrodę w wysokości 
400 tys. zł z rąk ministra kultury  
i sztuki Aleksandra Krawczuka.

Te dokonania i wiele innych byłyby 
możliwe bez ofiarnej pracy członków 

Towarzystwa. Honorowymi członkami byli: Ma-
ria Wardas, Jan Broda, Jan Wantuła, Edward 
Biszorski, a nadal są: Paweł Szarzec, Apolonia 
Kołatek i Karol Kajzer.

W okresie minionych  35. lat prezesami To-
warzystwa byli: Paweł Szarzec, Józef Drabina 
i Robert Orawski. Od 2010 r. funkcję tę pełni  
Witold Kożdoń, który stanął na czele zarządu 
w składzie: Ryszard Blattan, Bronisław Broda, 
Felicja Handzlik, Apolonia Kołatek, Małgorzata 
Orawska, , Anna Szczypka i Kazimierz Zgoda.

Z  o k a z j i  j u b i l e u s z u  z o r g a n i z o w a n o  
w muzeum im. G. Morcinka wystawę, podsumo-
wującą działalność TMS na przestrzeni 35 lat, 
którą można było oglądać od 21 października 
do 30 listopada. 

Jubileusz to nie tylko okazja do podsumo-
wań, ale też motywacja do podejmowania no-
wych wyzwań.  Zarząd Towarzystwa zaprasza 
do współpracy wszystkie osoby, dla których 
Skoczów to nie tylko adres zamieszkania, lecz 
przede wszystkim miasto o ciekawej historii  
i wielkim potencjale. Zebrania odbywają się  
w każdy czwartek o 17.00 w siedzibie TMS  
w budynku Miejskiego Centrum Kultury „Inte-
grator”, przy ul. Mickiewicza 9.

Diana Pieczonka-Giec
Zdjęcia: Archiwum TMS

XVI konkursu „Czy znasz swoje 
miasto-gminę?”- maj 2011 r. 

W muzeum im. G. Morcinka 
20 listopada odbył się wernisaż  

wystawy prezentującej dorobek TMS.  

Paweł Szarc odbiera nagrodę i dyplom 
za zajęcie III miejsca w konkursie „Bliżej 

regionu, bliżej kraju” 
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Historia Chóru Jubileuszowego Zespołu Pieśni i 
Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej 
nie jest tak długa jak samego Zespołu, ale również  
bogata w wydarzenia. ,,Chór Jubileuszowy w 
początkowych założeniach miał być jednorazową 
inicjatywą dla Zespołu i publiczności oraz okazją do 
spotkania się starych przyjaciół, dla których  jubile-

Owocne spotkanie  
po latach

Skoczowska sala widowiskowa „Pod Pegazem” była w niedzielne popołudnie (27.11) szczel-
nie wypełniona. A to za sprawą koncertu Chór Jubileuszowego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej. Wraz z chórem wystąpiła grupa taneczna ZPiT.

Każda z trzech części koncertu, wzbogaconego przez 
tancerzy i deklamacjami własnych wierszy Heleny Leman 
i Krystyny Krużyk, nagradzana był gromkimi brawami 
publiczności.  Koncert rozpoczął „Walczyk Cieszyński”.  
W programie były m.in.: pieśni ludowe i towarzyskie, scenki 
ludowe, „Jasełka Cieszyńskie”. Był także zaprezentowany 
folklor Górnego Śląska, w tym powszechnie znany „Starzyk” 
oraz scenki lubelskie.

Chór wykonał również fragmenty opery „Sałasznicy” Jana 
Sztwierni, którego 100. rocznicę urodzin obchodzi w tym 
roku Ziemia Cieszyńska.

Widownia nagradzała brawami popisy solistów chóru: 
Korneli Kasprzak, Jerzego Fendera (bas) i Jerzego Kwi-
czały (tenor). 

Artystyczny popis Chóru Jubileuszowego

Półtoragodzinny koncert zachwycił publiczność,  która 
aplauzem skłoniła  chór do kilku bisów.

Za ciepłe przyjęcie dziękował Skoczowianom Piotr 
Gruchel, kierownik muzyczny „Chóru Jubileuszowego”. - 
Mówcie o nas młodzieży, bo tego nam najwięcej potrzeba 
– apelował do publiczności.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Koncert Chóru Jubileuszowego rozpoczął 
„Walczyk Cieszyński”.

Starzyka” zaśpiewał Jerzy 
Fender.

„Tęcza” wsparciem dla niepełnosprawnych
Stowarzyszenie Sprawni Inaczej „Tęcza” w Skoczowie działa już od 11 lat. Tegoroczną działalność jego członkowie podsumowali 26 listopada, 

podczas spotkania zorganizowanego z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Wśród zaproszonych gości była burmistrz Sko-
czowa Janina Żagan,  przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk i radna Maria Nowak.

Od stycznia tego roku „Tęczą” 
kieruje nowy prezes – Grzegorz 
Cybułka. W przedstawionym 
zebranym sprawozdaniu podsu-
mował tegoroczną działalność 
Stowarzyszenia,  liczącego 86. 
członków, których, jak zauważył 
prezes, ubywa.

Głównym celem działania 
„Tęczy” jest wspieranie osób 
niepełnosprawnych, ich integra-
cja. Robi to organizując spotka-
nia, wycieczki, rajdy rowerowe. 

W 2011 r. członkowie Stowa-
rzyszenia byli m.in.: w Tychach, 
gdz ie  zwiedz i l i  zabytkowy 
„Browar Książęcy”, w Zabrzu,  

w zabytkowej kopalni „Guido”, we Wrocławiu, gdzie oglądali „Panoramę 
Racławicką”. Był też wyjazd plenerowy do Trójwsi w gminie Istebna, 
połączony z zabawą plenerową przy ognisku.

„Tęcza” zorganizowała także zawody pływackie dla osób niepełno-
sprawnych o puchar „Błękitnego Delfina”. 

Było także sześć rajdów rowerowych. Prezes Cybułka utyskiwał, że 
była na nich mała frekwencja. Dlatego zachęcał do jeżdżenia na rowerze, 
bo jak przekonywał zebranych, „to dobre dla zdrowia”.

Szczegółowy plan działań na 2012 r.  nie jest jeszcze gotowy. Zarząd 
„Tęczy” czeka na propozycje członków. Wiadomo już jednak, że będzie 

dwutygodniowy wyjazd rehabilita-
cyjny do Świnoujścia. Będzie także 
krajoznawczy rajd rowerowy. To 
projekt, który sfinansuje Lokalna 
Grupa Rybacka „Żabi Kraj”.

- Cieszę się, że znowu mogę się 
z wami zobaczyć – mówiła burmistrz 
Janina Żagan zwracając się do 
członków „Tęczy”. Zadeklarowała 
wsparc ie dz ia łań Stowarzysze-
nie, ale nie za duże, bo „mniejsze 
są możliwości finansowe budżetu 
gminy”. 

Po części sprawozdawczej była 
okazja do towarzyskich rozmów, przy 
kawie, cieście i dźwiękach muzyki. 

***
Powołany w styczniu 2011 r. 

zarząd Stowarzyszenia „Tęcza” 
tworzą: Grzegorz Cybułka – prezes, 
Jolanta Rucka – z-ca prezesa, Krystyna Malinowska – sekretarz, Iwona 
Kocoń – skarbnik, Halina Łojewska i Helena Bojtek.

Członkowie zarządu dyżurują w siedziba stowarzyszenia w budynku 
w MCK „Integrator, przy ul. Mickiewicza 9, w każdy czwartek w godz. 
10.00-15.00. i piątek 12.00-18.00.

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Po części sprawozdawczej 
była okazja do  

towarzyskich rozmów,  
przy kawie i cieście.  Od stycznia tego roku  

„Tęczą” kieruje  
nowy prezes,  

Grzegorz Cybułka. 

usz 50-lecia ZPiT Ziemi Cieszyńskiej w 2000 roku,  
oznaczał pierwszy od wielu lat wspólny występ.

Pomysł wspólnych  spotkań byłych członków 
Zespołu zrodził się już wcześniej. Jednak nie 
udawało się go wcielić w życie. Dopiero złote 
gody ZPiT Ziemi Cieszyńskiej i perspektywa, 
że będzie można znowu wspólnie zatańczyć i 
zaśpiewać, zmobilizowała byłych członków do 
spotkań. Pierwsze odbyło się w auli Uniwer-
sytetu Śląskiego w Cieszynie w 1999 r. Tam  
rozpoczęły się próby jubileuszowego programu. 

Od 11 lat Chór Jubileuszowy jest aktywną czę-
ścią Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. 
Pracami organizacyjnymi kieruje  zarząd pod 
przewodnictwem oddanego w sprawie prezesa 
Jerzego Kwiczały, który ściśle współpracuje 
z dyrektorem Zespołu Karoliną Małysz oraz 
kierownikiem muzycznym Piotrem Gruchlem. 

W Chórze  kontynuowana jest pasja nie tylko 
śpiewu, ale także chęć wspierania szeroko rozu-
mianej kultury  i uwielbienia  Cieszyńskiej Krainy.

W.O.
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Pół listopada już prawie minyło, kiech 
naszeł kapke czasu, by siednyć do stołu, 
chycić za pióro i jako zowdy szkrobnyć zaś 
pore słów, po naszymu, do grudniowych 
„Wieści”. Chocioż my już prziwykli do tego, 
że w listopadzie zowdy padze, siómpi, 
czasami aj pyrtnie śniegym, a kałuże na 
ceście szklóm sie lodowymi, ciyńkimi szyb-
kami, to latoś, tyn nejszpatniejszy snoci 
miesiónc w roku pokozoł nóm swojóm 
zgoła ganc inkszóm łurode. To powie-
dzyni, co sie tyczy pogody, że na polu je 

szpatnie jako w listopadzie, tej jesiynie ni mo racyje, bo jeszcze nie popadało 
ani nie siómpi, ziómb sie nóm nie ciśnie do chałup, bo słóneczko lekuśko 
jeszcze grzeje. Mogymy se cosik na godnie drogim wónglu prziszporować, 
bo nie trzeja w piecach kłaś, nejwyży ku wieczoru i to też nie każdy dziyń.

    To słowo „kłaś” mo w naszej mowie moc rozmajtych znaczyń. Kładzie 
sie na przikłod snopki łobilo abo siano na fure, łokrotóm ćwikle na wóz, 
naciónke...Mamulka kiesi kładli gałuszki na wrzawóm wode abo wajca pod 
kwuke. Czasym kómusikej w gospodzie nakładli na pysk, a jak sie chłop babie 
lutowoł, że mu dzisio na szychcie majster strasznie moc roboty nakłod na 
kark, to znaczy, że je fest łutropióny i już śniego dzisio nic nie bydzie miała. 
Jednakowoż słowo „kłaś” nejczynści znaczyło, polić w piecu. Kiesikej, na 
zime do jizby, w kierej sie nejwiyncyj przesiadowało, snoszało sie z góry 
rzaziok z dłógóm rułóm do kumina, filowało sie go rzazym, sztampowało  
i podpolało. Taki filung sie doś dłógo polił, ale jak już zgos, to w jizbie zaroz 
wyziómbło. W bogatszych dómach kładło sie wónglim we wielkich kaflokach, 
kiere, jak sie nagrzoły, to dzierżały ciepło do rana. Potym ludzie porobili 
cyntralne i kładóm w pywnicy w jednym piecu, a ciepło rułami rozchodzi 
sie po chałpie.  Nikandzi kładóm też w rozmajtych kuminkach, ale do tego 
trzeja wysuszónego, liściastego, nejlepi twardego drzewa, kiere, jako baj 
wszystko je coroz drogsze. W ponikierych chałupach w cyntralnym polóm 
gazym, ale z tym gazym może być rozmajcie, jak było baj w styczniu 2009 
roku. Jak nie pamiyntocie to se przipómnicie, jak poczytocie tyn łoto wiersz.      

Pore słów o kładzyniu
KRYZYS GAZOWY 2009

Wszystko by sie tej zimy jakosik łudało,
choć pola i drógi śniegym zafujało,
a wiater zatańcowoł ze siarczystym mrozym,
kieby nie zatkali Ruski ruły z gazym.
Trzeja bydzie jisto
zaś do lasa z dzichtóm
chodzić, jako kiesi
po rozmajte chebzi,
chróści i patyki
powiónzać w łociypki,
chynyć to na pukiel
i smyczyć ku chałupie,
hrubszóm gałynź łoberznyć,
abo suszke zerznyć,
porzazać na kónszczyczki,
pociupać na patyczki,
pod blachóm narychtować,
podpolić, rozhycować...
i jak kiesi starzik
ze starkóm łobiod warzić.
Jak też dali nie bydzie w rułach tego gazu,
pojadymy na piłe, prziwiezymy rzazu
i nasztampujymy rzaziokowi w dusze,
że mogóm nas Ruski pocałować w d..e.

Kowale, 15.01.2009.
Tóż pamiyntejcie, w piecu sie kładzie, łogiyń sie skłodo, a do pieca sie 
przikłodo. Łogiyń sie wubec nie poli. Poli sie wóngli, drzewo, chałupa, 
stodoła... Czasym sie kómusikej aj zapoli d...Cygaretli sie też nie poli, 
jyny kurzi. Na dyć by to nie było nic wesołego, jak by sie kumusik pod 
nosym poliło. Światła sie też nie zapolo ani nie włónczo, a rożygo. 
Jak sie kiesi sómsiadka sómsiadki, puźno na jesiyń spytała, co tam  
u nich nowego, a łusłyszała, że nic, króm tego, że już kładóm, to dzisio 
by to znaczyło, że sie zaczón sezón grzewczy.
Ciepluśkigo kónteczka na zime. 

Chmiel                                                                                                                        

Kącik gwarowy  NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

Wystawa prac podopiecznych DPS „Feniks”

Piotr Bajtek pokazywał  
wykonane przez siebie prace.  

Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Na wernisaż 
wystawy  

przyszli też 
autorzy  

prac.  
Fot. Ryszard 

Stelmaszczyk

Po raz czwarty w  skoczowskiej galerii  ARTadres  
swoje prace prezentują uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Drogomyślu.  Są oni podopiecznymi 
działającego w Skoczowie Powiatowego Domu Pomocy 
Społecznej „Feniks”.

Wernisaż wystawy „Świat nasz taki jest” w ARTa-
dresie odbył się 10 listopada. Gości, autorów prac, 
ich instruktorów prowadzących zajęcia oraz kierow-
nictwo Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu 
przywitała Julia Raszka z Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator”.

Autorzy prezentowanych na wystawie prac, to osoby 
niepełnosprawne. W należących do DPS „Feniks” 
warsztatach w Drogomyślu uczestniczą w zajęciach 
prowadzonych w 12. pracowniach – sześciu plastycz-
nych i sześciu przygotowujących do zawodu. 

W pracowniach plastycznych są zajęcia m.in. z 
ceramiki, witrażu, fotografii, malarstwa. Prezentowane 
na wystawie prace są na wysokim poziomie artystycz-
nym. Ponieważ wykonują je osoby niepełnosprawne, 
ich tworzenie, jak zaznaczył Sebastian Słonina, z-ca 
kierownika warsztatów w Drogomyślu, „wymaga wiele 

czasu, cierpliwości i wysił-
ku fizycznego”.

Na wystawie w sko-
czowskiej galerii ARTadres 
można oglądać wspaniałe 
wyroby ceramiczne, witra-
że, obrazy, grafikę i foto-
grafie na drewnie i płótnie. 
Ekspozycja będzie czynna 
do 30 grudnia 2011 r.

RST  
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kultura

POLECAMY:
Jan Stradling „Złe kobiety”. Portrety 22 kobiet, które wsławiły się bez-

względnością i nierzadko wyjątkowym okrucieństwem w dążeniu do władzy, 
bogactwa i sławy. Książka przedstawia między innymi historię Kleopatry VII, 
Mesaliny, Budyki, Malinali, Elżbiety Batory, Maty Hari, Pani Mao i wiele innych 
fascynujących postaci kobiet. Wszystkie zapisały się w pamięci potomnych 
swymi niecnymi czynami.

www.pbw.bielsko.pl
Polecamy: 

Józef Tischner, „O człowieku. Wybór pism filozoficznych”. 
Ksiądz Józef Tischner to chyba najbardziej popularny myśliciel i eseista 
katolicki w Polsce przełomu XX i XXI wieku. Naukowiec, który chętnie 
wypowiadał się także na tematy interesujące opinię publiczną, a jego 
teksty publicystyczne przeplatały się z pracami czysto naukowymi. 
Dzięki umiejętności korzystania z mediów jego twórczość oddziaływała 
na różnych poziomach i na różne grupy odbiorców. 

Wybór zawiera teksty zaczerpnięte z pierwszych wydań książek: 
Świat ludzkiej nadziei, Myślenie według wartości, Etyka wartości i 
nadziei, Filozofia dramatu, Spór o istnienie człowieka. Ukazują one 
rozwój myśli księdza Tischnera i demonstrują najważniejsze elementy 
jego spuścizny, czyli filozofii człowieka.

Irena Obuchowska, „Nasze dzieci. Jak je kochać i rozumieć”. 
Dzieci, od początku swojego rozwoju, uczestniczą w świecie dorosłych. 
Pragną go poznać i zrozumieć oraz rozszyfrować intencje osób, które 
je otaczają. Same jednocześnie swój wewnętrzny świat otwierają, bądź 
ukrywają się w nim. Dorośli zaś zadają sobie trud, by zbliżyć się do 
tego świata, poznać ich myśli, uczucia 

i motywacje. Utrudniają to przemiany cywilizacyjne, które stawiają 
nowe wyzwania, także pogłębionego rozumienia dzieci i większych 
umiejętności postępowania z nimi. 

Książka jest kolejnym zbiorem felietonów autorki, w której każdy 
tekst zawiera dziecięcy portret, będący równocześnie rozwiązaniem 
konkretnego problemu wychowawczego. 

Hartmut Kaelble, „Społeczna historia Europy. Od 1945 do współ-
czesności”. Historia społeczna zajmuje się dziejami społeczeństw oraz 
funkcjonujących w ich ramach klas i grup. Ostatnio dużo pisze się o 
Europie, zwłaszcza o jej idei i zagadnieniu tożsamości oraz prognozuje 
się kierunek, w którym podążają społeczeństwa narodowe. 

Autor skupia się na rzeczywistości społecznej kontynentu. Omawia 
podstawowe układy społeczne, przedstawia hierarchie i nierówności, 
zmiany w postrzeganiu instytucji państwa i wpływ mieszkańców 
Europy na ustrój i politykę państw, w których żyją. Przedstawia 
również europejskie osobliwości w porównaniu ze społeczeństwami 
pozaeuropejskimi. 

M.Ch.

Bibliowieści
Biblioteka Publiczna w Skoczowie  ul. Mickiewicza 9

Godziny otwarcia:
Poniedziałek 9.00-17.00
Wtorek 8.00-15.00
Środa 9.00-17.00
Piątek 8.00-16.00

Marcin Malicki, Dorota Szoblik, „Sam się ubieram!”, „Już sprzątam!”.  
To  pięknie ilustrowane książeczki dla najmłodszych,  przybliżające dzieciom  
nowe dla nich umiejętności.  Sprzątanie swojego pokoju, ubieranie się, razem 
z małym Kacperkiem i jego przyjacielem pluszowym królikiem, może stać 
się dobrą zabawą. Pierwsze  czynność, wykonane wpierw przez bohaterów 
książeczek, mogą pomóc naszym milusińskim oswoić się z nowymi sytu-
acjami  i zachęcić do ich poprawnego wykonywania. 

E.K.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
Filia w Skoczowie: ul. Podkępie 1 (obok poczty), tel./ fax 33 853 20 55
e-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl 

Zapraszamy:
Poniedziałek-piątek  
10.00-18.00

II i IV sobota miesiąca 
9.00-13.00

Biblioteka 
dla każdego

Katalogi książek i kaset w Internecie! 
Korespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatków. 
Najlepsze chrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i płyty
ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 74, 43-430 Skoczów, (tj. obok Kościoła Ewangelickiego), 
tel. (33) 487-68-73, e-mail: biblioteka@ptew.org.pl, www.biblioteka.skoczow.pl

Zapraszamy do naszej płytoteki, bo jest z czego wybierać. Są to 
filmy fabularne, dokumentalne oraz wykłady na różne tematy. A przede 
wszystkim są to filmy inspirowane Biblią. W zbiorze mamy też wiele 
filmów dla dzieci i młodzieży.

Szczególnie wszystkim polecamy film „Maria Magdalena”. Podą-
żając przez trzy lata za Jezusem, Maria Magdalena widziała jak życie 
ludzkie zostaje przemienione. Była świadkiem cudów i odzyskanej 
nadziei. Nauczyła się od Jezusa nowego spojrzenia na ludzi. Mamy 
też „Opowieści z Narni” – do obejrzenia i do słuchania, „Władcę 
pierścieni” (trzy części), „Matrix” (też trzy części).

Bardzo ciekawym jest film „Wbrew wszystkim wrogom”, który 
przedstawia to, jak Bóg działa współcześnie w Izraelu. W biblitece 
jest film o Lutrze i filmy o tym jak wygląda życie chrześcijan, którzy 
są prześladowani. Oczywiście mamy też filmy biograficzne o Jezusie: 
„Jezus z Nazaretu” reż. Franco Zeffirelli i „Pasja” reż. Mel Gibson 
czy filmy pomocne dla nauczycieli, w tym i dla  katechetów różnych 
wyznań, adresowane do nastolatków i młodzieży. 

Różnych filmów DVD mamy obecnie około 400, a dojdzie jeszcze 
kolejnych około 150.

W naszych zbiorach jest też dużo koncertów, w tym m.in. ostatni 
koncert bardzo znanego zespołu z Wielkiej Brytanii, Delirius. 

Z wykładów jesst wiele nagrań doktora Kenta Hovinda, który 
demaskuje ewolucjonistów, robiąc to w humorystyczny sposób.

Mamy też około 800 płyt CD, czyli do słuchania. Wśród nich są 
płyty muzyczne, które są bardzo zróżnicowane pod względem stylów. 
Są też koncerty, wykłady, w tym dla kobiet i dla mężczyzn, jak też 
komplety płyt z Tygodni Ewangelizacyjnych z Dzięgielowa.

E. Bujok
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szkoły

Niedawno w Pol-
sce została zorgani-
zowana akcja „Mój 
zawód - moja pasja”, 
w ramach Ogólno-
polskiego Tygodnia 
Kariery. W trakcie 
jej trwania młodzież 
szkół  gimnazjalnych 
mogła poznać wielu 
ciekawych ludzi. Taką 

okazję mieli także uczniowie Gimnazjum nr 4 w Skoczowie, którzy  spotkali 
się 20 października ze znanym biologiem, Robertem Mysłajkiem. Należy 
on do stowarzyszenia „Wilk”, które zajmuje się ochroną wilków w Polsce. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II uczą się historii nie tylko na 
lekcjach, ale również  poprzez uczestniczenie w uroczystych akademiach przygotowy-
wanych przez poszczególne klasy. W tym roku montaż słowno-muzyczny z okazji Święta 
Niepodległości przygotowała klasa 4b wraz z wychowawcą, Sławomirem Chmielem. 

Wszyscy uczniowie podkreślili uroczysty charakter  dnia strojem galowym. Podczas 
akademii wspólnie odśpiewano wszystkie zwrotki hymnu narodowego. Uczniowie 
klasy czwartej w przystępny sposób zaprezentowali najważniejsze fakty związane  
z 93. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Jako że wychowawca klasy jest 
nauczycielem muzyki, uczniowie zaśpiewali kilka pieśni z patriotycznego repertuaru, 
mi.n.: „Płynie Wisła, płynie”, „Rotę”, „Jeszcze jeden mazur dzisiaj”, „O, mój rozmarynie”, 
marsz „Pierwsza Brygada”.

Wszyscy byli pod wrażeniem pełnego ekspresji wykonania pieśni. W tak trudnym 
poważnym repertuarze sprawdzili się również soliści z klasy 4b. Dzień 11 listopada był 
wolny od nauki. W uroczystościach Święta Niepodległości zorganizowanych

I.S.

Akademia z okazji Święta Niepodległości

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 podczas 
uroczystości Święta Niepodległości na  

skoczowskim rynku. Fot. Ryszard Stelmaszczyk

Tropem wilka

Roberte Mysłajk, biolog,  
opowiadał skoczowskiej młodzieży  

o tym jak wygląda jego praca.  
Fot. ARC

Pasowanie pierwszoklasistów na uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3  im. Jana Pawła II w Skoczo-
wie odbyło się  8 listopada w nowej auli. Na ten dzień czekali oni  z niecierpliwością od 1 września.

Pasowanie na uczniów
Pierwszoklasiści już od paru tygodni przyzwycza-

jają się do szkolnych obowiązków. Poznają swoją 
szkołę, zawiązują nowe przyjaźnie. Na każdym kroku 
mogą liczyć na panie wychowawczynie. Na uczniów 
zostali uroczyście pasowani 8 listopada. 

To ważne wydarzenie, które na zawsze pozo-
stanie w ich pamięci. Każde dziecko na tę okazję 
przygotowało parę słów, które z przejęciem mogło 
zaprezentować w tym uroczystym dniu przed pu-
blicznością: nauczycielami, rodzicami, dziadkami  
i kolegami ze starszych klas. 

Mali bohaterowie byli bardzo przejęci. Zdawali 
sobie sprawę z tego, że to oni są najważniejsi w 
tym dniu i wszyscy z niecierpliwością czekają na ich 
występ oraz sam moment pasowania na ucznia. Było 

Dzieci ze wzruszeniem wypowiedzia-
ły słowa uczniowskiego ślubowania.  

Fot. ARC

pięknie – mali recytatorzy elegancko prezentowali 
się w  galowych mundurkach. Doskonale opanowali 
swoje role, wspaniale śpiewali. Uczniowie klas star-
szych przyjęli pierwszoklasistów  do grona szkolnej 
społeczności. Obiecali, że zawsze będą  im pomagali 
w trudnych sytuacjach. 

Ze wzruszeniem dzieci wypowiedziały słowa 
uczniowskiego ślubowania. Zaskoczeniem dla wielu 
było to, że rodzice również uroczyście przyrzekali, że 
będą dbać o wszechstronny rozwój swoich dzieci, 
otaczając je opieką i miłością 

Najwięcej emocji wzbudził moment symboliczne-
go pasowania na uczniów, kiedy dyrektor, Małgorzata 
Jasionowicz wzięła do ręki wielki kolorowy ołówek, 
którym dotknęła ramienia każdego z uczniów i po-

gratulowała  przyjęcia do grona uczniów szkoły.  
W roku szkolnym 2011/2012  w klasach 

pierwszych Szkoły Podstawowej nr 3 jest 47. 
uczniów. Wychowawczyniami są panie: Teresa 
Koniewska, Beata Gaś i Katarzyna Zgoda. 

I.S.

Biolog opowiadał skoczowskiej młodzieży o tym  jak wygląda jego praca. 
Uczniowie przekonali się, że jest bardzo ciekawa, gdyż gość przedstawił  „od 
A do Z”  tajniki swojego zawodu. Wspierając się  prezentacją multimedialną, 
opowiedział wiele ciekawych historii, jak np. o złapaniu i pomocy choremu 
niedźwiedziowi.  Bardzo ciekawa był opowieść o tym, co można znaleźć  
w domkach dla ptaków. 

Interesująca była relacja o tym,  jak Robert Masyłajek przemierzył wiele 
kilometrów chodząc za jednym wilkiem oraz oraz o tym jak trudne i niebez-
pieczne jest zejście do jaskini.

Uczniowie uczestniczący w spotkaniu z zainteresowaniem słuchali na-
ukowca. Z pewnością długo nie zapomną tego wydarzenia.

Spotkanie z Robertem Masłajkiem zorganiozwano przy współpracy  
z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Skoczowie.

Piotr Gogol, Daria Wojtynek 

CENNIK REKLAM
Reklama czarno-biała:
Cała kolumna formatu A4 – 300,00 zł (netto),
1/2 kolumny  – 150,00 zł (netto),
1/4 kolumny – 80,00 zł (netto),
1/8 kolumny – 50,00 zł (netto).

Reklama kolorowa:
Cała kolumna formatu A4 – 500,00 zł (netto),
1/2 kolumny – m 300,00 zł (netto),
1/4 kolumny – 150,00 zł (netto),
1/8 kolumny- 90 zł (netto). 
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informator

 MCK Integrator, ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479 10 40
Niski parter - walne zebrania i spotkania skoczowskich organizacji  poza-
rządowych:
●  Poniedziałek: Polski Związek Wędkarski, koło w Skoczowie, Chrześcijańska 

Służba Charytatywna - pierwszy poniedziałek miesiąca 17.00 – 19.00
●  Wtorek: Klub Gier Bitewnych „Shadow Land”  –  17.00 – 20.00
●  Środa: Stowarzyszenie „ISKIERKA”  –  15.00 – 18.00
●  Czwartek, piątek: Stowarzyszenie „Tęcza” Sprawni Inaczej
 10.00 – 15.00 (czwartek), 12.00 – 18.00 (piątek)
●  Czwartek: Towarzystwo Miłośników Skoczowa  –  17.00 – 19.00
●  Niedziela: Polski Związek Pszczelarski „BARTNIK”
 druga niedziela miesiąca – 9.00 – 11.00

MCK Twórcze piętro – zajęcia dla dzieci i młodzieży:
●  Poniedziałek: 
 – Gitara 16.00-19.00
 – Florystyka 16.30-18.00, prow. Barbara Greń
 – Filc 15.30-17.30, prow. Izabela Izdebska
 – Akordeon 17.00-20.00, prow. Marek Bronowski
 – Witraż 18.00-19.30, prow. Barbara Greń
●  Wtorek:
 – Plastyka dla dzieci
    I grupa: 16.30-17.30, II grupa: 17.30-19.00, prow. Rafał Raszka
●  Środa:
 – Akademia filmowa 16.00-18.00, prow. Edyta Kaszyca
 – Niemiecki dla najmłodszych 17.00-18.00, 
 – Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara Greń
 – Fotograficzne 18.00-20.00, prow. Wojciech Wandzel
●  Czwartek:
 – Ceramika 15.30-17.30, prow. Marta Czech-Śniegulska
 – Decoupage 17.30-19.30, prow. Barbara Greń
 – Gitara, 16.00-19.00 prow. Mariusz Śniegulski
 – Rytmika z elementami baletu 17.00-18.30
 – Taniec nowoczesny (grupa starsza) 18.30-19.30, prow Małgorzata Zdrazil
●  Piątek:
 – Gitara 9.30-19.00, prow. Mariusz Śniegulski
 – Warsztaty Plastyczne 17.00-19.00, prow. Rafał Raszka
 – Robótki ręczne 15.30-17.30, prow. Urszula Raszka
 – Taniec nowoczesny (grupa młodsza) 17.30-18.30, 
        prow. Małgorzata Zdrazil
●  Sobota:
 – Warsztaty Plastyczne dla młodzieży i dorosłych 10.00-12.00, 
    prow. Iwona Korus
16 grudnia, godz.17.00 – koncert kolęd w wykonaniu zespołu gitarowego „Bevin” 

pod kierunkiem Mariusza Śniegulskiego. Org. MCK

MCK Portal – Biuro Komunikacji Społecznej, ul. Mickiewicza 9, 
 tel. 33 479 10 40, wew. 608
 Redakcja „Wieści Skoczowskich” w godz. 9.00 – 17.00.
 Sala komputerowa dla organizacji pozarządowych w godz. 9.00 –17.00.
MCK Sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26, 
 tel. 33 479 15 00

Miejskie Centrum Kultury INTEGRATOR  
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9 www.mck.skoczow.pl

● 8 grudnia godz.18.00  - Muzyczna Ballada Europy, Viva Irlandi! Soliści: 
Marie O’Reilly (Irlandia) - śpiew, harfa celtycka, Piotr Sadowski – skrzypce, 
Orkiestra im. Telemanna. Org. MCK.

● 17 grudnia, godz. 17.00 – projekt „Tych troje”. Org. MCK
●  Wtorek: 
 – Taniec współczesny prow. Sabina Cul
        Grupa młodsza: 17.00 – 18.00
        Grupa starsza: 18.00 – 19.30
●  Środa: 
 – Próby zespołów regionalnych – ZR Senior – 15.00 – 20.00
●  Czwartek:
 – Taniec towarzyski Marcjan Gepfert – 15.00 – 21.30
●  Piątek:
 – Emisja głosu, prow. Justyna Masny
MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel. 33 853 32 31
●  Seanse filmowe wraz z DKF „Piekiełko” – zgodnie z repertuarem: www.

mck.skoczow.pl
MCK  ARTadres,  Rynek 18, tel. 33 858 50 23
●  10 listopada – 30 grudnia - „Świat nasz taki jest” – wystawa twórczości 

uczestników zajęć Warsztatu Terapii Zajęciowej w Drogomyślu, prowadzo-
nego przez Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie. 

●  13 grudnia, godz. 17.00 – „Koło Macierzy Szkolnej w Skoczowie 
(1922)” – prelekcja historyk Haliny Szotek w ramach cyklu „Życie społeczne 
i kulturalne na Śląsku Cieszyńskim”.

MCK Warsztat Muzyczny, ul. Słoneczna 16
●  Próby zespołów rockowych. Cały tydzień w godz. 16.00 – 21.00

Plan imprez
GRUDZIEŃ 2011

 

Konkurs ofert
Burmistrz Miasta Skoczowa informuje, że 15 grudnia 2011 roku  
o godz. 15.00, upływa termin składania ofert w ramach ogłoszonych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Skoczów 
w 2012 roku.  
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonych konkursów 
zamieszczone zostały na stronie internetowej www.um.skoczow.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie.

 

Konkurs na realizację wniosków w zakresie 
sprzyjania rozwojowi sportu w 2012 roku

Burmistrz Miasta Skoczowa informuje, że 9 grudnia 2011 roku 
o godz. 14.00 upływa termin składania wniosków na ogłoszony 
konkurs w zakresie finansowania zadania własnego Gminy Skoczów 
w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2012 roku. 
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu 
zamieszczone zostały na stronie internetowej www.um.skoczow.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie. 
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informator

Plan dyżurów aptek w Skoczowie 

od 7.12 d0 7.01.2012 r.
Informator

Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1
Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,  

wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30
e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853-38-54, fax  33 853-91-52

Burmistrz Janina Żagan
e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony we wtorki od 12.00 

do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu
Zastępca burmistrza Piotr Rucki 

e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu

Sekretariat burmistrza 33 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl
Wydziały 

Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i Obron-
nych (so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.skoczow.pl); 
Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.skoczow.pl); 

Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl)
Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853-29-74 
(ir@um.skoczow.pl)

Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479-92-00, 
e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl

Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487-49-43, 
33 487-49-44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl
Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl

tel. 33 858-48-09, 33 858-00-83, 33 853-34-52;
Zespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 33 853-38-54; 

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853-39-74

e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin) 

ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853-18-20, 33 858-46-11; 
www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” ul. Mickiewicza 9, tel. 33 479-10-40; 
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl

ARTadres Rynek 18 tel. 33 853-38-54 w. 137; 
e-mail: artadres@um.skoczow.pl, promocja@um.skoczow.pl

pon.-pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-13.00
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853-32-48

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00; trzeci wtorek 

miesiąca od 14.00-16.00 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853-34-25; godziny otwarcia: 

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00, 
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853-24-37; godziny otwarcia: 
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;  

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855-86-50; godziny otwarcia: 

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;  
czwartek nieczynne

Wieści Skoczowskie Informator Samorządowy  ISSN 1730-8585
Wydawca: Miejskie Centrum Kultury „Integrator”, ul. Mickiewicza 9, 43-430 Skoczów, tel.: 33 479 10 40
Redaguje zespół, Redaktor Naczelny: Ryszard Stelmaszczyk
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9, tel/fax: 33 479 10 40 wew. 608, e-mail: wiesciskoczowskie@wp.pl
Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o., 43-300 Bielsko-Biała, ul. Dubois 4, tel. 33 819 39 58, 
drukarnia@kronika.beskidzka.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadesłanych tekstach. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

07.12 Na Górnym Borze
08.12 Euroapteka
09.12 Millenium
10.12 Na Górnym Borze
11.12 Rynek 11
12.12 Galena
13.12 Przy Pomniku
14.12 Vademecum
15.12 Eskulap
16.12 Na Górnym Borze
17.12 Euroapteka
18.12 Millenium
19.12 Na Górnym Borze
20.12 Rynek 11
21.12 Galena
22.12 Przy Pomniku

23.12 Vademecum
24.12 Eskulap
25.12 Na Górnym Borze
26.12 Rynek 11
27.12 Galena
28.12 Przy Pomniku
29.12 Vademecum
30.12 Eskulap
31.12 Na Górnym Borze
01.01 Na Górnym Borze
02.01 Rynek 11
03.01 Galena
04.01 Przy Pomniku
05.01 Vademecum
06.01 Euroapteka
07.01 Na Górnym Borze

 

Chrześcijańska Służba Charytatywna 
informuje:
● Bezpłatne konsultacje „Jak rzucić palenie?” odbywają się w 

każdy poniedziałek miesiąca w godz.9,00-11,00 w budynku ZBM 
w Skoczowie, ul.Krzywa 4 (III piętro). Dodatkowych informacji 
udziela Włodzimierz Pilch, nr tel.: 600 402 917

● Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, wypożycza sprzęt 
dla potrzebujących (łóżka, chodziki, kule itp.) w budynku ZBM 
w Skoczowie, przy ul.Krzywej 4 (III piętro), we wtorki w godz. 
13,00-15,00. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: 
692 135 887

● Zapraszamy do punktu z duńską odzieżą używaną „Tabita” 
w Skoczowie, na Górnym Borze. Posiadamy nowy transport 
odzieży. Zapraszamy w każdą środę, w godz. 13,00 do 17,00.

● Informujemy o zakończeniu programu PEAD 2011 w Skoczowie. 
Po podpisaniu nowej umowy na 2012 rok, będzie istniała możli-
wość korzystania z programu PEAD 2012 po uzyskaniu nowych 
kart wydawania żywności w Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Skoczowie,

Andrzej Cichy
Kierownik ChSCh w Skoczowie

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK
„GALENA:”, ul. Stalmacha 2, tel.: 33 853 35 23
„NA GÓRNYM  BORZE”, ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel.: 33 853 40 90
RYNEK 11, 33 853 36 71
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8 (Stare Targowisko), tel.: 33 479 65 67
„EUROAPTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999
„PRZY POMNIKU”, ul. Targowa 36, tel.: 601 973 192
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Podczas obrad XII sesji Rady Miejskiej Skoczowa (17 listopada) Emilowi Bo-
reckiemu, prezesowi Ludowego Klubu Sportowego „Pogórze” wręczono złotą 
odznakę „Za zasługi dla sportu”, przyznaną przez ministra sportu i turystyki. 
Odznakę i wiązankę kwiatów odebrał z rąk burmistrza Skoczowa Janiny Żagan 
i przewodniczącego RM, Tadeusza Koniarczyka.

Emil Borecki jest prezesem LKS „Pogórze” od 1999 
r. Z klubem jest związany od młodych lat - najpierw 
jako zawodnik, później jako działacz. 

LKS „Pogórze”, jest klubem wielosekcyjnym. Tre-
nują w nim nie tylko piłkarze, ale także lekkoatleci, 
tenisiści stołowi, narciarze klasyczni, a także jedyna 
w gminie Skoczów sekcja aerobiku. 

Prezes Borecki jest człowiekiem bardzo szanowa-
nym. Z jego zdaniem liczą się nie tylko członkowie klu-
bu, ale także inne organizacje społeczne. Jest osobą 
szanującą tradycje, niezwykle przywiązaną do Ziemi 
Cieszyńskiej, a jednocześnie otwartą na zmiany i 
nowości. Przekłada się to na status pogórskiego 
LKS-u. Jest to jedyny klub w gminie, który uzyskał 
status organizacji pożytku publicznego. 

Prezes Borecki zwraca dużą uwagę  na to, aby 
trenerzy pracujący w LKS „Pogórze” nie tylko dbali 
o rozwój sportowy zawodników, ale także wpajali im 
zasady moralne, etyczne, zachowanie fair play, przy-
gotowywali ich do codziennego życia. Jego prioryte-
tem jest to, aby zawodnicy godnie reprezentowali nie 
tylko klub, ale także byli dobrymi ludźmi na co dzień. 

RST

rozmaitości

Złota odznaka dla prezesa  

Trasy narciarskie gotowe
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, że do dyspozycji 
miłośników narciarstwa biegowego zostały wytyczone i przygotowane 
dwie trasy na zboczach Kaplicówki. Pętla trasy dłuższej, oznakowana 
kolorem zielonym, ma długość 3500 m. Trasa łatwiejsza, oznakowana  
kolorem żółtym, ma długość 1900 m.
Obie t rasy przebiegają przez malownicze tereny Kapl icówki .  
Rozpoczynają się przy kaplicy św. Jana Sarkandra,  przebiegają przez 
środek lasu, łąkę i kończą się też przy kaplicy.
Na zboczu Kaplicówki znajduje się również nowy wyciąg narciarski 
(orczykowy) „Pod Dębem”. Wyciąg jest przygotowany, po odbiorach 
technicznych, do użytkowania. 
Zapraszamy wszystkich amatorów narciarstwa na trasy biegowe  
i stok zjazdowy. Oczywiście  wtedy, kiedy będą sprzyjające uprawianiu 
sportów zimowych warunki śniegowe.

Odznaczenie 
wręczył prezesowi 

Emilowi Boreckiemu  
przewodniczący 

Rady Miejskiej  
Tadeusz Koniarczyk.  

Fot. Ryszard  
Stelmaszczyk

Spacerując brzegami Wisły czy Bładnicy lub przebywając nad stawami, podziwiamy często piękny 
krajobraz, jaki rozpościera się wokół nas. Podobnie niezwykły jest świat znajdujący się pod powierzchnią 
wody, często niedostępny naszym oczom, zagospodarowany przez człowieka, przynosi nam wiele korzyści. 
Dzieci i młodzież gminy Skoczów, biorące udział w konkursie plastycznym pt. „Podwodny Świat” posta-
nowiły przedstawić swoją wizję podwodnego świata i jego mieszkańców. Piękne prace można zobaczyć  
w Bibliotece Publicznej w Skoczowie od 6 grudnia.

E.K.

Do udziału w konkursie 
plastycznym chętnych nie 

brakowało. Fot. ARC

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze  środków finansowych Europej-
skiego Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycję w zrównoważone rybołówstwo.

Podwodny świat

Szkoła gotowania w Pierśćcu 
8 października odbyły się na Pływalni „Delfin”,już po raz dziewiąty, Za-

wody w Pływaniu  Osób  Niepełnosprawnych Gminy Skoczów o „Błękitne-
go Delfina” . Organizatorem było Stowarzyszenie Sprawni Inaczej „Tęcza” 
i Pełnomocnik Burmistrza ds. Osób Niepełnosprawnych  w Skoczowie.

W zawodach startowało 18 pływaków,  w tym trójka juniorów. Rozegrano 
konkurencje w stylu dowolnym na dystansach: 25 m kobiet i mężczyzn,  
25 m  juniorów  oraz 50 m kobiet i mężczyzn.

Każdy z  zawodników  otrzymał pamiątkowy dyplom, wręczony przez  
z-cę burmistrza Piotra Ruckiego oraz  nagrodę  ufundowaną przez spon-
sorów: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, Piekarnię  Byrdziak z Harbutowic, 

Piekarnię „Nasza” GS 
SCH,  Hurtownię Ar-
tykułów Spożywczych 
„Łakoć”, Trumph Mau-
xion Chocolates, PHU 
„Mobi”, Aptekę na Gór-
nym Borze, Hurtownię  
Artykułów Spożywczych   
W. i J. Kluz z Harbutowic, 
Kwiaciarnię „Storczyk”,  
Drukarn ię  Ma łysza  
w Górkach.

Andrzej Cichy
Dzieci chętnie pomagały przy 

robieniu soku w wyciskarce.  
Fot. Andrzej Cichy

Dobry początek  sezonu
Zawodniczki Uczniowskiego Klubu Sportowego  „Sportowa 
Jedynka” Skoczów, rozpoczęły sezon 2010/2011 znaczącym 
sukcesem. Zajęły trzecie miejsce w Drużynowych Mistrzostwach 
Województwa Śląskiego Uczniowskich Klubów Sportowych w 
tenisie stołowym, które odbyły się w Pszowie 22 października. 
Drużyna wystąpiła w składzie: Kinga Tomzik i Dorota Staniek, 
która po przerwie znowu wzmocniła skład III ligowej drużyny 
kobiet UKS „Sportowa Jedynka”. Oprócz wymienionych 
zawodniczek  w rozgrywkach starują również: Natal ia 
Gałęziowska, Marta Moskała i Ewa Pietrzyk. 
Z sezonu na sezon dziewczęta stają się bardziej pewne 
siebie. To efekt systematycznych treningów pod okiem 
instruktorów Piotra Tomzika i Przemysława Szostoka, który 
jest wychowankiem klubu.
Działalność  „Sportowej Jedynki”  jest dofinansowywana przez 
Gminę Skoczów .

                                Urszula Tomzik
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13 listopada (niedziela) Skoczow-
ski Klub Karate „Shotokan” był orga-
nizatorem trzeciego  turnieju Śląskiej 
Ligi Karate Tradycyjnego, który był 
zarazem turniejem o puchar burmi-
strza miasta. Trwające kilka godzin 
zawody przeprowadzono w hali spor-
towej Beskidu Sko-
czów. Startowało w 
nich kilkudziesięciu 
zawodników i za-
wodniczek – dzieci, 
młodzików, młodzi-
ków starszych, ju-
niorów i seniorów. 

W Skoczowie 
zjawili się zawod-
nicy z wszystkich 
śląskich klubów, 
w których upra-
wia  s ię  kara te 

shotokan w tradycyjnej formie. Byli także karatecy 
niepełnosprawni z grupy „Budo dla godności”, którzy za-
demonstrowali kibicom i zawodnikom swoje umiejętności.  

sport

Puchar burmistrza Skoczowa w kategorii 
„Duch walki” otrzymał w tym roku Paweł 
Twardzik - niepełnosprawny karateka  
z Ogrodzonej. 

W turnieju najwięcej medali w po-
szczególnych konkurencjach wywalczyli 
karatecy z Bytomia. Wśród skoczowskich 

zawodników najwyższą 
klasę zaprezentowała 
Wiktoria Skarwecka, 
startująca w najliczniej 
obsadzonej kategorii 
kumite. Uległa jedy-
nie w walce finałowej 
zawodnikowi z Ogro-
dzieńca. 

Z pucharami burmi-
strza Skoczowa wyjechali z zawodów: Jakub Andrzejew-
ski z Koszęcina (kategoria kata dzieci) i Michał Kłosek  
z Bytonia (kategoria kumite młodzicy). Najlepsi karatecy  
w poszczególnych kategoriach otrzymali nagrody rzeczo-
we, ufundowane m.in. przez Urząd Miasta. 

RST
Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk

Karatecy walczyli w Skoczowie  

Swoje umiejętności w karate  
tradycyjnym demonstrowały 

dziewczęta…

… a także chłopcy.

Pucharem burmistrza  
Skoczowa zdobył młody  

karateka, Jakub  
Andrzejewski.  

Drużyna KP Beskid 09 Skoczów po zakończeniu rundy jesiennej, z dorob-
kiem 27 punktów, zajęła bardzo dobre, czwarte miejsce. Skoczowianie wygrali 
osiem meczy, trzy zremisowali i trzy przegrali. Strzelili 24 bramki, tracąc 14. 

Z trzech zaplanowanych jeszcze meczy rundy wiosennej piłkarze 
Beskidu 09 rozegrali dwa. Zremisowali 1:1 (0:1) na wyjeździe z Wisłą 

Strumień i przegrali u siebie 
z Drzewiarzem Jasienica 1:2 
(0:1). Trzeci mecz z Tempem 
Puńców został odwołany, bo 
na obiektach sportowych w 
Puńcowie była awaria ogrze-
wania. Zostanie rozegrany 24 
marca 2012.

Ostatecznie po rozegraniu 
16 spotkań zespół Beskidu 
zajmuje w tabeli klasy okrę-

gowej piąte miejsce, z dorobkiem 28 punktów. 
Teraz piłkarze będą odpoczywać. Do treningów wrócą w styczniu 2011 r.
Trener Marcin Michalak jest zadowolony z postawy swoich podopiecznych 

na boisku i z miejsca w tabeli. – Na początku rundy jesiennej, piąte  miejsce 
bralibyśmy  w ciemno – podkreśla. 

W ocenie trenera w pierwszych meczach w grze piłkarzy było nieco 
nerwowości spowodowanej tremą. Ale częstsze treningi i dobre występy  
w kolejnych spotkaniach sprawiły, że zespół spisywał się coraz lepiej. 

- Mamy młody zespół, w którym grają prawie sami wychowankowie klubu 
– zauważa Michalik. – Jest też stara gwardia, z którą grałem jeszcze jako 
junior. Dobrze wszyscy się znamy i doskonale rozumiemy.

Piłkarze Beskidu 09 spełnili oczekiwania
Rozgrywki rundy jesiennej klasy okręgowej Podokręgu Bielskiego PZPN w sezonie 2010/2011 
zostały zakończone 5 listopada. Drużyny rozegrały jeszcze jednak awansem po trzy mecze rundy 
wiosennej – ostanie 19 listopada. Powodem były przyszłoroczne piłkarskie Mistrzostwa Europy. 

Trener podkreśla, że w trak-
cie rozgrywek zespół dojrzał. 
Świadczy o tym chociażby mała 
ilość żółtych kartek.

- Nasza siłą jest zespół. 
Gole zdobywają napastnicy, 
a dostępu do naszej bramki skutecznie bronią obrońcy. Mamy w miarę wy-
równany skład. Jak dobrze przepracujemy zimę, to wiosną będzie jeszcze 
lepiej – komentuje trener Michalik.

Z postawy piłkarzy zadowolony jest także zarząd Beskidu 09. – Naszym 
założeniem, na razie, nie jest awans, ale dobra pozycja w tabeli - mówi prezes 
Ryszard Klaczak. – To zostało spełnione. Drużyna zdobyła tyle punktów, że 
wiosna będzie spokojna.

RST

Tabela klasy okręgowej 
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fotoreportaż

Laury Ziemi Cieszyńskiej, „Srebrne Cieszynianki”  
oraz „Honorową Złotą Cieszyniankę”,  

wręczono w dniu Święta Niepodległości, podczas uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi 
Cieszyńskiej w Teatrze im. Adama Mickiewicza.  Wśród wyróżnionych w tym roku tą nagrodą  

reprezentanci  gminy Skoczów to Władysław Walter Orawski  -  pasjonat muzyki i wielce  
zasłużony skoczowski społecznik oraz Karol Śliwka – urodzony w Harbutowicach, znany grafik. 

Część artystyczną uroczystości przygotowała gmina Skoczów.

Zdjęcia: Ryszard Stelmaszczyk


